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REKLAMA

KANDYDACI
- WIÊCEJ ODWAGI

Do wyborców zaapelowali, by nie oddawali
pochopnie g³osu, tylko, aby uczynili z niego
inwestycjê „w przyzwoitych, przewidywalnych
i kompetentnych ludzi, którzy w ich imieniu
obejm¹ funkcjê radnych”. Z jednym tylko
has³em trudno mi siê zgodziæ, znaj¹c
dzia³alnoœæ rady minionej kadencji, ¿e
„Drawsko staæ na rozs¹dn¹ Radê, a nie tylko
na krzykaczy i radyka³ów”.       Czytaj str. 6
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Kampania wyborcza, która sto-
sunkowo niemrawo i nadzwyczaj
spokojnie nabierała tempa rozkręciła
się już na dobre. Ulice, wystawy skle-
powe, słupy ogłoszeniowe, a ostatnio
także słupy lamp ulicznych oblepione
są licznymi plakatami reklamującymi
poszczególnych kandydatów i komi-
tety wyborcze. Gra wyborcza potrwa
praktycznie do dnia wyborów i nawet
cisza wyborcza nie przeszkodzi nam,
mieszkańcom, w dyskusjach nad tym,
kto powinien zostać wybrany, kogo
skreślamy, bo „się nie sprawdził”, iść
na te wybory czy nie iść? Takich roz-
mów i dyskusji w gronie rodziny, zna-
jomych, przyjaciół, w pracy i na ulicy,
jest sporo, a będzie coraz więcej. Jest
przeważnie tak, że bardzo często
machamy na to wszystko ręką ze zre-
zygnowaniem i niewiarą, że coś może
się zmienić, że nasz głos może nad
czymś zaważyć, że to my możemy
przyczynić się do tego, że ktoś wygra,
a ktoś inny przegra, ale tak właśnie
jest! Głos każdego z nas, uprawnione-
go do głosowania, jest bardzo ważny
z kilku powodów:

-  wybieramy kogoś, kto będzie
nas reprezentował i rządził miastem
przez najbliższe kilka lat,

- wybieramy osobę, która powin-
na nadać ton życiu całego miasta i
gminy, która ma tchnąć nadzieję we
wszystkich mieszkańców na inne,
lepsze jutro, na to, że Złocieniec nie
ginie, nie cofa się w rozwoju. Wybie-
ramy wodza i przewodnika, który
swoim przykładem i swoimi decy-
zjami pociągnie za sobą większość, a
nie tylko garstkę zaufanych i zadufa-
nych w sobie ludzi,

- głosujemy, ponieważ jest to nasz
obowiązek wobec siebie samego, wobec
rodziny, przyjaciół i znajomych, wobec
całej wspólnoty samorządowej, wobec
tych, którzy wyjechali za pracą, a nawet
wobec tych, którzy nie będą głosować,
bo już w nic nie wierzą.

Żałuję, że nie znajduję się wśród osób
ubiegających się o stanowisko Burmi-
strza, że nie jestem jednym z aktorów
tego spektaklu, którego finał rozegra się
już niedługo, że nie będę miał okazji w
bezpośredniej walce z kandydatami
szermować argumentami, faktami oraz
pomysłami na zmianę sytuacji w mieście
i kursu jaki obrała gmina, ale mam z kolei
komfort obserwowania trochę z boku
całej tej wyborczej karuzeli. W związku
z tym, że wybór osoby na stanowisko
Burmistrza uważam za zdecydowanie
najważniejszy dla nas mieszkańców,
pozwolę sobie przytoczyć Państwu kil-
ka spostrzeżeń, jakie nasuwają się po ofi-
cjalnym już w tej chwili ogłoszeniu listy
osób kandydujących na fotel Burmistrza
oraz do Rady Miejskiej i Powiatu.

Wśród osób ubiegających się o stano-
wisko Burmistrza Złocieńca można wy-
raźnie wyróżnić dwa nurty, jakie repre-
zentują kandydaci: pierwszy to utrzyma-
nie dotychczasowego kierunku i stanu
posiadania i drugi nurt - dokonanie zmian
w formie i metodach sprawowania wła-
dzy oraz preferowanych dotychczas kie-
runkach i drodze, która poprowadzi do
rozwoju, a nie stagnacji gminy.

Najbardziej zachowawczy kierunek
reprezentuje ugrupowanie kandydata,
który aktualnie sprawuje władzę. Czte-
ry minione lata to czas stracony, w trak-
cie których Złocieniec z przodującej
gminy w powiecie stał się co najwyżej

średniakiem poniżej przeciętnej. Liczne
inwestycje, których ilość nie przekłada
się na jakość, nie mogą przysłonić fatal-
nej polityki kadrowej, której „owocem”
są kliki i układy rodzinne w jednostkach
organizacyjnych Gminy, zupełna sta-
gnacja, a nawet zmniejszenie miejsc pra-
cy, całkowity brak pomysłu na wyraźny
wizerunek Gminy. Wystarczy przejrzeć
listę osób kandydujących z ramienia tego
komitetu, aby upewnić się, że ci ludzie
będą bronić dotychczasowych układów
i stanowisk. Pustosłowie i frazesy, obłu-
da i zakłamanie - tak można scharaktery-
zować „osiągnięcia” tej grupy. Bur-
mistrz miał cztery lata na „rozruszanie”
Gminy, a zamiast pchnąć ją w górę po-
ciągnął ją w dół. Złocieniec oblepiony
jest fotografiami kandydata oraz plaka-
tami z zamieszczonym tam programem
na kolejną kadencję z wiodącym hasłem
wyborczym: „Wspólnie poprawimy
warunki życia i pracy”. Nasuwa się
pytanie - co poprawiano w takim razie
przez minione cztery lata? Czy funkcjo-
nowanie i siatkę układów w jednostkach
samorządu? Zauważcie Państwo, ilu
radnych ostatniej kadencji „startuje” z
listy tego komitetu, radnych - członków
Rady Miejskiej, która wśród mieszkań-
ców zyskała miano Milczącej lub Nie-
mej Rady. Czy chcecie mieć Państwo
takiego Burmistrza lub takich „spraw-
dzonych” radnych?

Kolejny komitet wyborczy, na któ-
rego czele stoi były burmistrz chce i bę-
dzie walczył o zmiany w aktualnych
strukturach władzy w Złocieńcu, ale
obawiam się, że może to się tylko skoń-
czyć na zmianach personalnych na
szczytach złocienieckiej władzy, a do-
tychczasowy kierunek, formy i metody
zostaną utrzymane. Skąd taka obawa?
Ano stąd, że w czołówce tego komitetu
widzę nazwiska osób, które chcą, aby

układ i jego funkcjonowanie pozostało
bez zmian, aby nazwiska pozostały, a
co najwyżej zmieniły się stołki. Czy
kandydaci z tego komitetu zaintere-
sowani są zmianami w tym, w czym
Gmina na dziś odstaje? Wydaje mi
się że nie, chociaż niektóre nazwi-
ska kandydatów, tych spoza czo-
łówki, rokują nadzieję na zmiany. A
jak Państwo sądzicie?

Kandydat na burmistrza z kolejne-
go komitetu wyborczego daje nadzieje
na spore zmiany w dotychczasowej
strukturze samorządu złocienieckie-
go, ale obawiam się, że pomimo wyso-
kiej wiedzy teoretycznej oraz umie-
jętności organizatorskich wyniesio-
nych z wojska, kandydatowi temu
brak jest „przetarcia” w samorządzie,
a to niestety jest minusem na koncie
tej osoby. Od chwili objęcia stanowi-
ska, to burmstrz odpowiada za podej-
mowane decyzje, a nie grupka urzęd-
ników - klakierów z ustami przepeł-
nionymi miodem zaprawionym nar-
kotycznym jadem, który skutecznie
uzależnia łasych na pochwały i po-
chlebstwa, a tak może się stać, gdy
stanowisko zajmie ktoś, kto nie zna
zależności i relacji panujących w tym
specyficznym środowisku. Przykład
obecnego burmistrza jest aż nadto
wymowny. Na stanowisko burmi-
strza kandyduje także jedyna w tym
gronie kobieta. O jej walorach i ce-
chach nie będę się tu rozpisywał,
gdyż poczytane to może być za for-
mę reklamy wyborczej, a nie jest to
mile widziane przez Redakcję, ale za-
stanówcie się Państwo - Szanowni
Wyborcy nad tą kandydaturą, czy nie
jest to gwarant zmian, których tak
potrzebuje Złocieniec? Ostateczny
wybór i głos i tak należy do Państwa.

Marek Skotnicki

Wyborcza karuzela ruszy³a!

Droga redakcjo! Proszę o zamieszczenie poniższego
tekstu, bo to skandal co się w tym drawskim sporcie wy-
rabia. Może te kilka słów uzmysłowią niektórym dzia-
łaczom gdzie ich miejsce.

Jestem długoletnim sympatykiem piłki siatkowej i je-
stem zbulwersowany postawą Pana Burmistrza, który to
na łamach „Gazety Powiatowej” Pana Rogala chwalił się
przed kilkoma miesiącami, że wraz z oddaniem do użytku
nowej hali sportowej ruszy III liga piłki siatkowej. I cóż się
okazuje, ano to, że były to kolejne obiecanki. Mając kilka
miesięcy na przygotowanie się do rozgrywek, nie poczy-
niono żadnych sensownych starań, aby nasi chłopcy wy-
startowali po latach w lidze. Były tylko zapewnienia,
kolejne obietnice, ponoć jakieś rozmowy z MKS „Drawa”
o włączeniu siatkarzy, i na tym się skończyło. Z dziennika
regionalnego dowiedziałem się, że 3 drużyny, w tym i dru-
żyna z Drawska, zostały wycofane z rozgrywek, po
uprzednim ich zgłoszeniu i to z przyczyn ekonomicznych
(a nasz Pan burmistrz chwali się, że jesteśmy jedną z naj-
bogatszych gmin). Znając nieco przepisy wiem, że zgłosze-
nie się do ligi to koszt ponad tysiąca lub 2 tysięcy złotych.
Teraz wycofując drużynę z rozgrywek należy zapłacić karę
w wysokości również kilku tysięcy złotych. Kto ponosi te
koszty, czy Pan Burmistrz zapłaci te kary z własnych pie-
niędzy, czy może uległa burmistrzowi Rada Miejska i wiel-
ce szanowna Komisja Rewizyjna odpowiedzialna za pra-
widłowe wydatkowanie środków budżetowych.

Śmieją się z nas w okolicy i śmiać się będą nadal mając
takich urzędników, którzy nie znają się na podstawowych
sprawach. Jak już wspominałem, jestem wielbicielem siat-
kówki i byłym zawodnikiem drużyn amatorskich, dlatego

też ucieszyłem się, gdy dowiedziałem się o organizowanym turnieju
dla dziewcząt i chłopców, a tym bardziej, że grała w nim moja wnucz-
ka. Przez 2 dni oglądałem, jak setki młodych ludzi od rana aż po
wieczór zmagało się z tą piękną dyscypliną sportu. Serce się rado-
wało na widok pełnych trybun, na których zasiadały całe rodziny
i dopingowały swoje pociechy. Kibicowali koleżanki i koledzy,
doping iście I ligowy, wzór do naśladowania dla innych dyscyplin.
Mając na uwadze inne dyscypliny, myślę o piłce nożnej i o tym
bagnie, które nazywa się MKS „Drawa”. Ponad 100 tysięcy złotych
wyrzuconych w błoto i utrzymywanie marnoty oraz tolerowanie
pijaństwa wśród niektórych działaczy tego klubu, to „oczko w gło-
wie” Pana Burmistrza. Porównując obie dyscypliny sportu w na-
szym mieście aż strach pomyśleć, co by było, gdyby proporcje te
zmienić - myślę, że mielibyśmy II ligę siatkówki i w dalszym ciągu
mierny klub V-VI ligowy, na który przychodzi garstka kibiców, w
tym też znaczna podpitych. Jaka nasza „Drawa” jest, wystarczy
popatrzeć na tabele drużyn młodzieżowych - jak nie ostatnie, to
jedne z ostatnich miejsc w tabeli. Żenujące, że przy takim budżecie
klubu nie można było stworzyć odpowiednich działań, aby stan ten
zmienić. Buduje się boisko, tylko dla kogo? Bo ja nie pozwolę, aby
moi wnukowie uczestniczyli w zajęciach na boisku, na którym po
meczu Prezes wraz ze swoją świtą urządzają libację, za cichym przy-
zwoleniem Pana Burmistrza. A przyznane pieniądze na niby to
sport dziecięcy przejadają marni piłkarze V ligowego zespołu -
oczywiście też za pieniądze przekazane przez Pana Burmistrza.

Mam nadzieję, że już nowa Rada Miejska postara się w naj-
bliższym czasie o to, by w nowym sezonie rozgrywkowym
wystartowali już nasi chłopcy i aby dokładnie rozliczyć osoby od-
powiedzialne za obecny stan rzeczy, a w szczególności o spraw-
dzenie, z jakich pieniędzy omawiane kary zostały opłacone.

Z poważaniem Kazimierz M.

List w sprawie Drawy i siatkówki - „oczko w g³owie” Pana Burmistrza
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W każdy piątek w godz. 15:00
– 17:00 w Biurze Poselskim „Sa-
moobrona RP” posła Jana Bednar-
ka (Drawsko Pomorskie pl. Kon-
stytucji) dyżur pełni Marian Da-
nielewicz, radny Rady Miejskiej
Złocieńca, przewodniczący Powia-
tu Samoobrona RP.            Zapraszamy

Kontakt telefoniczny:
094 - 3631258 ,  661 194 854

PIZZA NA TELEFON
0-500-382-092

REKLAMA

REKLAMA

(ZŁOCIENIEC) W publikacji
kandydatów na radnych w Złocień-
cu wkradł się błąd; uciekło nam na-
zwisko jednego kandydata, a w jego
miejsce pojawił się inny, który kan-
dyduje z innego komitetu. Podajemy
poprawne dane.

Okręg nr 5
Lista nr 18 KWW “Kresowiacy”

- Waldemar Buca (44 Złocieniec).
Lista nr 21 KWW Alternatywa

2006 – Andrzej Bejger (31 Złocie-
niec).

Z listy nr 19 KWW Moje Mia-
sto i Gmina Złocieniec kandyduje
Zbigniew Solecki (48 Złocieniec),
a nie jak błędnie napisaliśmy –
Sołecki).

Za te błędy przepraszamy kan-
dydatów i komitety wyborcze.

Sprostowanie wyborcze

Zapraszamy w dniu 8 listopada 2006
o godzinie 17.00 do Domu Kultury Nie-
mieckiej (kościółek) przy ulicy Bocz-
nej 1 w Drawsku Pomorskim na spo-
tkanie z kandydatami na radnych do
Rady Miasta w Drawsku Pomorskim
oraz do Rady Powiatu Drawskiego.

KOMITET WYBORCZY
WYBORCÓW  POROZUMIENIE

– RAZEM LISTA NR 15

(POMIERZYN) 23.10.br. o godz.
11:45 w miejscowości Pomierzyn,
gmina Kalisz Pom., miał miejsce wy-
padek drogowy. Kierujący samo-
chodem ciężarowym 52-letni miesz-
kaniec Stargardu Szczecińskiego
Ryszard P., który był pod wpływem
alkoholu (2,27 promila alkoholu w
wydychanym powietrzu) na pro-
stym odcinku drogi zjechał nagle na
prawe pobocze i uderzył kabiną w
drzewo. W wyniku wypadku pasa-
żer 55-letni mieszkaniec Stargardu
Szczecińskiego Zbigniew Sz. doznał
bardzo poważnych urazów we-
wnętrznych, złamań kończyn i ura-
zów głowy. Poszkodowanego po za-
opatrzeniu w szpitalu w Drawsku
Pom. przewieziono do Szpitala Kli-
nicznego w Szczecinie, lecz na sku-
tek odniesionych obrażeń mężczy-
zna zmarł.

Kierujący natomiast wyszedł z
wypadku bez żadnych obrażeń. Zo-
stał on osadzony w Policyjnym Po-
mieszczeniu dla Osób Zatrzyma-
nych w Drawsku Pom do wytrzeź-
wienia i wyjaśnienia sprawy.       (p)

Jecha³ maj¹c ponad
2 promile alkoholu

PIJAK
ZABI£
PASA¯ERA

(ZŁOCIENIEC) Z okazji Jubileuszu Złocie-
nieckiej Orkiestry Dętej Msza święta w intencji Jej
Członków w niedzielę w parafii Maryi Wniebo-
wziętej o godzinie 12.30 z udziałem Zespołu.  (k)

50 lat razem ze Z³ocieñcem

MSZA ŒWIÊTA
W INTENCJI
ORKIESTRY DÊTEJ

MSZE ŒWIÊTE
W PARAFII
ŒW. JADWIGI KRÓLOWEJ

(ZŁOCIENIEC) Informacje z
parafii świętej Jadwigo Królowej:
w czwartek Wspomnienie
Wszystkich Wiernych Zmarłych.
Msza Święta zbiorowa o godzinie
9.00 i 18.00.                         (t)

ZNICZE
OD M£ODZIE¯Y
PARAFIALNEJ

(ZŁOCIENIEC) Minionej niedzie-
li młodzież z parafii Maryi Wniebo-
wziętej sprzedawała przy kościele na-
grobne znicze. Dochód młodzi ludzie
przeznaczą na codzienne działanie.
Sprzedaż zniczy zaplanowano także na
niedzielę najbliższą.                         (n)

KTO ZNALAZ£?
– TELEFON W NOTATCE

(ZŁOCIENIEC) Spełniamy proś-
bę: W piątek zgubiono czerwoną
okrągłą torebkę. W torebce cenne
papiery, Dowód Osobisty. Kilka cen-
nych drobnych rzeczy. Znalazca pro-
szony o kontakt – tel. 880 546 889 lub
na adres – STARY RYNEK 6/3 lub na
adres z Dowodu.                         (ag)
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Do Pana Waldemara Rogala,
Redaktora Naczelnego POWIATOWEJ GAZETY DRAWSKIEJ

Uprzejmie proszę, w trybie art.31 ustawy Prawo Prasowe, o opubliko-
wanie sprostowania do artykułu prasowego pt. “Masz na loda od radne-
go”, który ukazał się w Powiatowej Gazecie Drawskiej nr 21 w dniu
30.10.2006r. z powodu przedstawienia nie potwierdzonej i nieprawdziwej
wiadomości o rzekomo zaistniałym zdarzeniu - w związku z moim niesto-
sownym zachowaniem w stosunku do Pani Teresy Chmielowiec podczas
rozmowy w biurze Rady. Redagowany przez Pana artykuł, który uwiary-
gadnia Pan odpowiednio spreparowanym komentarzem podważa mój
autorytet oraz zagraża i godzi w moje dobra osobiste. Nadmieniam, iż
jestem funkcjonariuszem publicznym i kandyduję w wyborach do Rady
Powiatu.

Kategorycznie zaprzeczam, iż opisane przez Pana, a relacjonowane
przez Panią Chmielowiec zdarzenie miało kiedykolwiek miejsce. Jest to
ewidentne pomówienie, które nie miało nic wspólnego z rzeczywistością!
Pański komentarz dowodzi jedynie stronniczości, gdyż, jak wspomniałem
uwiarygadnia Pan sugestiami pomówienie nie poparte żadnymi dowoda-
mi! Ponadto wplata Pan w treść artykułu wątek Pana Andrzeja Ż., który
z opisywanym zdarzeniem nie ma żadnego związku. Pisze Pan m.in. o in-
spekcji nadzoru budowlanego na posesji Pana A.Ż., o której dowiaduję
się z Pańskiego artykułu. Celowo gmatwa Pan zasadniczy wątek tak, aby
ogłupić czytelnika, gdyż zbieżność imion daje takie właśnie wrażenie (to
z opinii czytelników).

Nie zamierzam udowadniać “że nie jestem wielbłądem”, zatem nie będę
odnosił się do szczegółów zdarzenia przedstawionego przez Panią Teresę
Chmielowiec. Oświadczam jednak, że w trakcie pobytu i naszej rozmowy
w biurze Rady Miejskiej były poza mną i Panią T. Chmielowiec, także inne
osoby, m.in. pracownik biura i radny K. Wronkowski. Po incydencie za-
istniałym na spotkaniu w Domu Kultury rozpytałem na tę okoliczność
wspomniane osoby. Pracownik biura Pani E.K. oznajmiła mi że: “nie przy-
pomina sobie takiego incydentu”, natomiast radny Wronkowski twierdzi,
iż „w tym czasie coś kserował” i nic na ten temat nie wie. Zatem nikt tego
nie potwierdził! Swoją pracą w Radzie Miejskiej udowodniłem wielokrot-
nie, że zawsze działałem na rzecz osób, którym działa się krzywda. W
sprawie Pani Chmielowiec nie mogłem pomóc, gdyż sprawa nie „leżała”
w gestii Gminy. W minionych trzech kadencjach żaden z burmistrzów w
sprawie nic nie zrobił, bo nie mógł. Jej problem był zawiniony przez własne
niedbalstwo i to Jej oznajmiłem! Nie dziwi mnie fakt, iż w swoim artykule
(ze spotkania w Domu Kultury) odniósł się Pan wyłącznie do sprawy
pomówienia mojej osoby, bo to dla Pana atrakcyjny “kąsek”, a nic Pan nie
pisze o meritum. Panie Redaktorze! To na tym właśnie spotkaniu Pan
Burmistrz po raz pierwszy .publicznie przyznał, że nie pozyskał w kadencji
żadnych środków z funduszy UE, ale to dla Pana niewygodne.

Do wiadomości podaję fakt, iż Pana Andrzeja Ż. znam od wielu lat i
żyjemy na stopie koleżeńskiej. Prawdopodobnie ta informacja dotarła do
Pani Chmielowiec i w swej złośliwości posłużyła się takimi - jak Pan przed-
stawił w artykule - epitetami pod moim adresem. Pani Chmielowiec znana
jest z tego, że przez lata “procesowała” się ze swoim sąsiadem, który po
desperackiej decyzji odseparował się od Jej towarzystwa. Teraz Pani
Chmielowiec ma innego sąsiada, a on z Nią te same problemy. Widać taka
natura. Nie mogę odnosić się do oceny cech charakterologicznych po-
mawiającej mnie osoby, gdyż nie mam takich uprawnień.

W przyjętej przez Pana Redaktora konwencji każdy, każdego może po-
mówić, ale Pańskim obowiązkiem jest dołożenie wszelkich możliwych
starań do obiektywnego przedstawienia faktów. Przypomnę, iż podobne
zdarzenie miało miejsce w nr. 13 PGD w dniu l.07.br., gdzie do publicznej
wiadomości przekazał Pan kłamliwe informacje o uzyskanych przez Gminę
środkach z UE. Pomimo złożonego stosownego pisma o sprostowanie
oraz dodatkowego monitu odmówił Pan opublikowania sprostowania.

Oświadczam, iż w przypadku odmowy opublikowania sprostowania
w terminie późniejszym niż 7 dni podejmę wszelkie środki prawem przy-
pisane do egzekucji swoich praw, łącznie ze wspomnianą z dnia l.07.br.

Andrzej Szczechowiak

Droga Redakcjo
Apeluję do przyszłych radnych, obecnie kandydatów na te funkcje, do Panów:

Andrzeja Korola, Tadeusza Koźmy, Zdzisława Soroko i Bronisława Stochaja;
JEŻELI ZOSTANIECIE RADNYMI, PRZESTAŃCIE JUŻ PRACO-

WAĆ W KOMISJI REWIZYJNEJ RADY.
Panowie, Wy przez cztery lata już się dorobiliście, dajcie teraz możliwość uczci-

wego popracowania innym. Oto niżej dochody osiągnięte tylko przez trzy lata (brak
danych za rok 2006) pracy w Radzie przez wymienionych Panów Radnych:

1. Tadeusz Koźma: 2003 rok – 9.820 złotych
2004 rok – 9.505 złotych
2005 rok – 10.405 złotych
trzy lata –  razem 29.730 złotych

2. Andrzej Korol: 2003 rok – 8.720 złotych
2004 rok – 8.350 złotych
2005 rok – 8.715 złotych
trzy lata – razem 25.785 złotych

3. Zdzisław Soroko: 2003 rok – 7.650 złotych
2004 rok – 7306 złotych
2005 rok – 7539 złotych
trzy lata – razem 22.495 złotych

4. Bronisław Stochaj: 2003 rok – 6.930 złotych
2004 rok – 8.337 złotych
2005 rok – 8.956 złotych
trzy lata – razem 24.223 złotych

RAZEM CZTERECH PANÓW RADNYCH Z KOMISJI REWIZYJNEJ
PRZEZ CZTERY LATA ZAROBIŁO SOBIE W ZŁOCIEŃCU -  102.233 zł.

Przez trzy lata w Radzie Złocieńca tylko czterech radnych wzięło diet na
kwotę przekraczającą sto tysięcy złotych – 102.233 złote. To jest – obrazowo
rzecz podając – ponad dwa razy więcej od aż dwuletniej dotacji dla Klubu Olimp.

Proponuję, aby pierwszym zadaniem nowej – i innej – Komisji Rewizyjnej,
było sprawozdanie na temat tego, jak pracowała jej poprzedniczka. Czy zawsze
było koniecznym, aby podczas wykonywanych kontroli byli obecni wszyscy
jej Członkowie. I – czy zawsze byli obecni. Czy aby nie było tak, że tylko na
koniec kontroli podpisywali listy obecności.

Dlaczego Pan Przewodniczący Komisji Tadeusz Koźma, przez cztery lata
pracy, a także w poprzedniej kadencji, nie korzystał z możliwości typowania
do przeprowadzanych kontroli dwóch lub trzech innych osób z grona Rady?
To, w świetle przepisów jest możliwe – a w złocienieckim przypadku jak
najbardziej wskazane w świetle pokazanych tu faktów.

JESZCZE RAZ APELUJĘ - PANOWIE!!! ZREZYGNUJCIE – JEŻELI
ZOSTANIECIE RADNYMI – Z PRACY W PRZYSZŁEJ, NOWEJ I - DAJ
BOŻE - INNEJ KOMISJI REWIZYJNEJ.

Były radny, były przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Złocienieckiej Rady - Eugeniusz Gawryłow

P.S. PYTANIE do Pani Dyrektor Gimnazjum nr 1 w Złocieńcu, w którym,
jako nauczyciel wuefu, pracuje Członek opisywanej tu Komisji, Zdzisław
Soroko.

Jak Radny – nauczyciel wywiązywał się ze swoich obowiązków zawodo-
wych w Szkole, skoro tak dużo czasu poświęcał na działalność w Komisji
Rewizyjnej i w pracy w innych Komisjach. Także podczas posiedzeń Rady.

(e.g)

Od Redakcji
Podane fakty w świetle doskwierającej ubogości tysięcy mieszkańców

gminy Złocieniec sprawiają ból – bardzo delikatnie  rzecz ujmując. Pora już, aby
w Złocieńcu diety Radnym i zarobki burmistrzów wyznaczać w drodze refe-
rendum. Co stoi temu na przeszkodzie?

Prośba, aby Nowa Rada odpowiedziała na postawione tu pytania, musi
być spełniona. Nadto, o jakichkolwiek osiągnięciach w pracy Komisji Rewizyj-
nej Złocienieckiej Rady nikt i nigdy nie słyszał. A możę to na tym polega?

 Redakcja
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(POWIAT) 23.10.2006r. policjanci
zatrzymali 25-letniego Michała M.,
zam. Połczyn Zdrój i 20-letniego Szy-
mona T., zam. Świdwin, podejrzanych
o dokonanie w dniu 22.10.br. w Draw-
sku Pom. szeregu włamań do samocho-
dów. Sprawcy w dniu 22.10.2006r. w
godzinach 19:55-20:50 włamali się ko-
lejno do trzech samochodów zaparko-
wanych przy ul. 11 Pułku Piechoty:

- do samochodu osobowego marki
VW PASSAT, skąd dokonali zaboru
panelu radioodtwarzacza samochodo-
wego marki PIONIER o wartości 350 zł,

- do samochodu osobowego marki
VW GOLF, skąd usiłowali dokonać kra-
dzieży znajdujących się wewnątrz
przedmiotów,

- do samochodu osobowego marki
VW GOLF, skąd dokonali kradzieży
dwóch głośników samochodowych o
wartości 350 zł.

W trakcie prowadzonych przez po-
licjantów czynności ustalono, obaj
mężczyźni w okresie od wrześnie do
października 2006 r. na terenie działania
Komendy Powiatowej Policji w Draw-
sku Pom. dokonali jeszcze przynaj-
mniej trzech włamań do samochodów w
miejscowościach Drawsko Pom., Jan-
kowo i Suliszewo. W każdym przypad-
ku sposób działania sprawców był taki
sam. Dostawali się oni do wnętrz pojaz-
dów poprzez wybicie szyb lub wyła-
manie zamka w drzwiach. Dopuszczali
się oni przestępstw zarówno podczas
dnia, jak i pod osłoną nocy. Łupem wła-
mywaczy były przede wszystkim ra-
dioodtwarzacze płyt CD. Ponadto
funkcjonariusze ustalili, że zatrzymani
mężczyźni uprawiali swój przestęp-
czy proceder na terenie sąsiednich po-
wiatów: Łobza i Świdwina.

Sprawcy oprócz wspomnianych
włamań do samochodów, w październi-
ku dokonali dwukrotnie kradzieży pali-
wa na stacjach CPN w Złocieńcu. By
zmylić pracowników stacji benzyno-
wych posłużyli się oni wcześniej skra-
dzionymi na terenie Drawska Pom. tabli-
cami rejestracyjnymi innych pojazdów.

W wyniku podjętych wspólnych
działań trzech komend: drawskiej,
łobeskiej i świdwińskiej ustalono, że
tych dwóch młodych mężczyzn do-
konywało włamań do samochodów
od połowy sierpnia br. Sprawcy ra-
dioodtwarzacze sprzedawali pasero-
wi z terenu powiatu świdwińskiego.
W wyniku przeszukania  jego domu
zabezpieczono łącznie 70 radiood-
twarzaczy. Pięć z nich zostało skra-
dzionych na terenie powiatu łobeskie-
go. Trwa ustalanie źródła pochodze-
nia pozostałych.

- Wstępnie  można powiedzieć, że
pochodzą one z terenu całej Polski, nie
wyklucza się, że były kradzione w pa-
sie nadmorskim w okresie sezonu let-
niego – twierdzi rzecznik prasowy KPP

w Łobzie st. asp. Robert Kazienko.
W dniu 25.10.2006r., drawska Poli-

cja wystąpiła do Prokuratury Rejono-
wej w Drawsku Pom. o zastosowanie

(ZŁOCIENIEC) Zapowie-
dzi przedślubne – niedziela, 29
października. Parafia Maryi
Wniebowziętej.

Do sakramentu małżeństwa
przygotowują się:

1. Marcin Stanisław Docze-
kalski, kawaler, zamieszkały w
Złocieńcu i Marta Marek, pan-
na, zamieszkała w Złocieńcu.
Zapowiedź II. 2. Leszek Piotr
Stojak, kawaler, zamieszkały w
Żelisławiu i Monika Katarzyna
Olejnik, panna, zamieszkała
Złocieńcu. Zapowiedź II. 3.
Krzysztof Cesak, kawaler, za-
mieszkały w Złocieńcu i Anita
Róża Guzowska, panna, za-
mieszkała w Złocieńcu. Zapo-
wiedź II. 4. Mariusz Józef Ba-
ran, kawaler, zamieszkały w
Darskowie i Iwona Pawłowska,
panna, zamieszkała w Szcze-
cinku. Zapowiedź II. 5. Jan
Dryja, kawaler, zamieszkały w
Szczecinie i Justyna Klimek,
panna, zamieszkała w Złocień-
cu. Zapowiedź I.                 (p)

(ZŁOCIENIEC) Pawilonik handlowy na ulicy Generała Wła-
dysława Sikorskiego już ukończony. Tygodnik pilotował budo-
wę od wakacji. Niedługo informacje o założonej tam branży han-
dlowej i o godzinach otwarcia. Na przeciwko też mury idą do góry.
To obiekt usługowo – mieszkalny w samym centrum miasta. Jego
budowa ruszyła w tym roku. Trwa też budowa na miejscu dawnej
AGATY. Nieco dalej – kolejny obiekt, podobnie jak na skrzyżo-
waniu – pod usługi i mieszkania.                          (om)

Kradli na terenie kilku powiatów

MIESI¥CAMI OKRADALI AUTA,
TERAZ STAN¥ PRZED S¥DEM

REKLAMA

PRZEDŒLUBNE
POWIADOMIENIA

wobec jednego ze sprawców środka za-
pobiegawczego w postaci tymczaso-
wego aresztowania, a wobec drugiego
dozoru Policji. (p)

BUDOWY W CENTRUM Z£OCIEÑCA
Agaty odbudowa generalna

W centrum
miasta

Pawilonik na ulicy
W. Sikorskiego Pizzeria i

mieszkania
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Od lewej: Jerzy Żółtowski, Wiesław Płaza, Romuald Kurzątkowski, Wa-
cław Skibiński, Marcin Gonczarko, Kazimierz Hnatkowski, Paweł Jasyk,
Jerzy Zieliński, Andrzej Borzymowski, Sławomir Gręziak, Krzysztof Dyl,
Czesław Faliński oraz na dole: Roman Kanarek i Henryk Madej.

KANDYDACI - WIÊCEJ ODWAGI
(DRAWSKO POM.) „Nie rozpi-

sujemy programu wyborczego dla
całego kraju, nie próbujemy zawłasz-
czyć sobie działań, które są domeną
Państwa, ale chcemy znaleźć rozwią-
zania naszych lokalnych problemów
w sposób precyzyjny, skuteczny i
najtańszy.” - napisali w swoim pro-
gramie kandydaci KWW Nasza
Gmina – Wspólny Cel.

Do wyborców zaapelowali, by
nie oddawali pochopnie głosu, tyl-
ko, aby uczynili z niego inwestycję
„w przyzwoitych, przewidywalnych
i kompetentnych ludzi, którzy w ich
imieniu obejmą funkcję radnych”. Z
jednym tylko hasłem trudno mi się
zgodzić, znając działalność rady mi-
nionej kadencji, że „Drawsko stać na
rozsądną Radę, a nie tylko na krzy-
kaczy i radykałów”.

Drawsku potrzeba krzykaczy i
radykałów, by przeciwstawić się
nepotyzmowi władzy, by skutecznie
kontrolować poczynania przyszłe-
go burmistrza. W tej właśnie radzie
zabrakło krzykaczy i radykałów, co
nie musi kłócić się z rozsądkiem, więc
rada była cichutka jak mysz pod
miotłą. Tylko krzykacze i radykało-
wie spoza rady, jako goście, ożywiali
i popychali jej życie do przodu, bo by
już dawno zasnęła, unurzana po
uszy w wazelinie.

To przecież „rozsądni” ludzie
chcieli postawić halę sportową na
rzece Drawie, to przecież „rozsądni”

ludzie postawili na kurzawce budy-
nek mieszkalny, w którym natych-
miast pojawiła się woda w piwni-
cach, to przecież jak najbardziej „roz-
sądni” ludzie zatrudniali w urzędach
i spółkach gminnych znajomków,
ciotki i pociotki, a pieniądze w inwe-
stycjach i aneksach rosły i rosły, a w
pozyskiwanych funduszach unij-
nych malały i malały. Gdzie wtedy
byli ci rozsądni?! Zabrakło Rejtana,
który by wykrzyczał – dość tego

marnotrawstwa, wazeliniarstwa i ta-
kiego „rozsądku”! Swój rozsądek
każdy ma, na odwagę - niestety - nie
każdego stać. Znając akurat posta-
wy dotychczasowych radnych Ro-
mualda Kurzątkowskiego i Kazimie-
rza Hnatkowskiego można mieć o
nich dobre zdanie. Pozostali mogą
do rady wnieść ożywczy powiew
pod warunkiem, że wniosą do niej
więcej odwagi. Ludzie oczekują
zmian. Wielu – radykalnych.      KAR

(DRAWSKO POM.) Z inicjatywy
Violetty Komorowskiej, przy wsparciu
Gminnej Komisji Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych z Drawska Po-
morskiego i Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej oraz Wydziału Ochrony
Zdrowia Starostwa Powiatowego, 25
października br. w Ośrodku Kultury w
Drawsku Pomorskim odbyła się debata
pt. “Kiedy narkotyki nie mają szans”.

Udział w niej wzięli uczniowie klas
pierwszych Zespołu Szkół Ponadgim-
nazjalnych nr 2 w Drawsku Pomorskim,
ich rodzice, nauczyciele, psycholodzy
z Poradni Psychologiczno-Pedagogicz-
nej, specjalista ds. narkomanii i AIDS
przy Urzędzie Wojewódzkim – Renata
Katarzyna Łozowska, starosta drawski
Stanisław Cybula oraz przedstawiciele
wydziałów edukacji, promocji i zdro-
wia starostwa.

Debatę rozpoczęła Violetta Komo-
rowska – pedagog z ZSP nr 2 z Drawska
Pom., która przedstawiła plan i cel de-
baty. Następnie słowo wstępu na temat
uzależnień wygłosiła Renata Katarzy-
na Łozowska.

Głos zabrał również starosta, który
docenił zasadność organizacji tego typu
spotkań.

Po części oficjalnej odbyły się
warsztaty dla pięciu grup tematycz-
nych. Grupa rodziców udzielała odpo-
wiedzi na pytanie - “Co powinni robić
nauczyciele, by ich uczniowie nie bra-
li?”; nauczyciele - “Co powinni robić
rodzice, by ich dzieci nie brały?”. Nato-
miast  młodzież została podzielona na
trzy grupy. Pierwsza grupa odpowia-
dała na pytanie “Co powinni robić na-
uczyciele, by młodzi ludzie nie brali”;
druga - “Co powinni robić rodzicie, by
ich dzieci nie brały”, a trzecia grupa
opracowywała odpowiedzi na pytanie
“Co sami uczniowie mogą robić, by nie
zażywać narkotyków”. Wszystkie
grupy pracowały pod kierunkiem  dr
Renaty Katarzyny Łozowskiej - spe-
cjalisty ds. narkomanii przy UW oraz
Małgorzaty Jandy – specjalisty z Wy-
działu Ochrony Zdrowia Starostwa
Powiatowego. Pozostali uczestnicy
debaty zgromadzeni w sali widowisko-
wej pod opieką psychologów i pedago-

ga odpowiadali na pytania z testów
“prawda czy fałsz” dotyczące uzależ-
nień oraz wymyślali hasła profilak-
tyczne, którymi dekorowano salę.

 Młodzież z ZSP nr 2 przygotowała
spektakl profilaktyczny pt. “Zbieg
okoliczności”.

Podsumowaniem warsztatów była

„Kiedy narkotyki nie maj¹ szans”

Co powinni robiæ rodzice i nauczyciele,
by dzieci nie bra³y narkotyków

prezentacja poszczególnych grup te-
matycznych, której towarzyszyła
ożywiona dyskusja.

Warsztaty spotkały się z dużym
zainteresowaniem i to zarówno ze
strony osób dorosłych jak i młodzie-
ży, gdyż czynny udział w nich wzięło
ponad 100 osób.                         (wp)

(DRAWSKO POM.)  23
października br. policjanci za-
trzymali dwóch mieszkań-
ców Drawska Pom. Walde-
mara W. lat 37 i Krystiana K.
lat 25 podejrzanych o włama-
nie w nocy z dnia 21 na
22.10.br. do hurtowni mate-
riałów budowlanych w
Drawsku Pom. przy Pl.
Gdańskim. Łupem włamywa-
czy stały się przewody elek-
tryczne, szlifierka oraz różne-
go rodzaju materiały remonto-
wo-budowlane. Pokrzywdzo-
ny 50-letni mieszkaniec
Drawska Pom. wycenił straty
na łączną kwotę 12.452 zł.
Sprawcy zostali zatrzymani
do wyjaśnienia sprawy. W
dniu 25.10.2006r. drawska
Policja wystąpiła do Prokura-
tury Rejonowej w Drawsku
Pom. o zastosowanie wobec
obu sprawców środka zapo-
biegawczego w postaci tym-
czasowego aresztowania.  (p)

W£AMYWACZE
DO HURTOWNI
W ARESZCIE
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii

£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

REKLAMA

REKLAMA

(ZŁOCIENIEC) Jeszcze raz odnotowujemy głosy o braku parkingu przy
głównej bramie Cmentarza Komunalnego od strony ulicy Bolesława Prusa.

Czytelnicy Tygodnika proszą o wskazanie, że parkowanie samocho-
dów w miejscu, gdzie jeszcze niedawno były groby złocienieckich Niem-
ców, zwyczajnie nie godzi się. Problem trzeba jakoś rozwiązać.

Nadto Rada Miasta do tej pory nie podeszła do tematu przycmentar-
nego parkingu na ulicy Stefana Żeromskiego. Miejsce aż prosi się o
położenie tam twardego podłoża. Przepiękny złocieniecki Cmentarz Ko-
munalny wart jest zadbania także z zewnątrz.                                         (tn)

PRZYCMENTARNE
PARKINGI

DZIEÑ ZADUSZNY W PARAFII
I NA CMENTARZU KOMUNALNYM

(ZŁOCIENIEC) Czwartek to dzień Wspominania Wszystkich Zmar-
łych. Msze święte zbiorowe z wypominkami w parafii Maryi Wniebo-
wziętej o godzinach – 8.00, 17.00, 18.00. Na Cmentarzu Komunalnym w
Dzień Zaduszny będzie dyżurował kapłan od godziny 9.00 do 12.00 i od
godziny 14.00. Kapłan będzie świecił nowe pomniki.                            (p)
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(ZŁOCIENIC) W sobotę o
osiemnastej w kinie MEWA
rozpoczął się uroczysty kon-
cert z okazji pięknego jubile-
uszu ZŁOCENEICKIEJ OR-
KIESTRY DĘTEJ. Zespół w
tym roku obchodzi 50 lat istnie-
nia. Obok CHÓRU PARA-
FIALNEGO, Miejskiego Klu-
bu Sportowego OLIMP i zło-
cienieckich lekkoatletów pod
wodzą Andrzeja Korola, to naj-
poważniejsza tutaj instytucja
kulturalno – artystyczna, od
niedawna ubrana w formę sto-
warzyszenia.

Powstała
w roku znamiennym

Złocieniecka Orkiestra
Dęta istnieje od 1956 roku. Dru-
giej, takiej ściśle artystycznej
instytucji, istniejącej pół wieku
na terenie powiatu drawskiego -
nie ma. W niej tradycja grania w
zespole przechodzi nie tylko z
ojca na syna, ale i z dziadka na
wnuki. W Orkiestrze grają tak-
że kilkunastoletnie dziewczyn-
ki. Gra też pani doktor medycy-
ny. Ze Złocieńca, ale pracująca
w Szczecinie.

Z Ojca na syna,
z Dziadka na wnuki?

Organizatorem przedsię-
wzięcia i długoletnim dyrygen-
tem Orkiestry był ADAM
STANISŁAW GADZINA, pod
którego batutą Orkiestra wy-
stępowała do 1987 roku. Od
roku 1988 kierownictwo Orkie-
stry objął syn Pana Adama –
Antoni.

Złocieniecka Orkiestra
Dęta jest zespołem amator-
skim. Pierwszym patronem
Orkiestry były niegdysiejsze
Zakłady Przemysłu Wełnia-
nego, będące wówczas naj-
większym złocienieckim za-
kładem produkcyjnym.
Członkowie Orkiestry rekru-
towali się nie tylko z macie-

rzystego Zakładu, ale także z
innych przedsiębiorstw na
terenie Złocieńca i okolicz-
nych wsi.

Złocieniecka Orkiestra
Dęta przetrwała wszystkie
powojenne zawirowania histo-
rii. Bez względu na polityczne
systemy, przez blisko pół wie-
ku grając na nutę patriotyczną i
religijną. Nikt z tego powodu nie
był represjonowany.

Przez zespół przewinęło
się ponad stu osiemdziesięciu
muzyków. Stali się jednak mu-
zykami dopiero po latach
prób w Orkiestrze i po wielu
koncertach. Jeden z nich jest
dzisiaj znanym instrumenta-
listą na skalę europejską. To
Cezariusz Gadzina, syn Adama
Stanisława, od wielu lat miesz-
kający w Brukseli. Kilku innych
skończyło szkoły muzyczne,
w tym i Akademie.

Polska, Europa, Świat

Obecnie Orkiestra ma już za
sobą pierwsze kontakty euro-
pejskie. W Złocieńcu, kolejno w
latach 2000 i 2001, dała dwa
wspólne koncerty z Orkiestrą
Dętą Brygady Kawalerii “Po-
cudlo Del Friuli” z południo-
wych Włoch. W roku 2001 miał
także miejsce wspólny koncert
z 76. Orkiestrą przy V Korpu-
sie Armii Stanów Zjednoczo-
nych - “Dixie Music Band”.

W 1983 roku przy Orkie-
strze powstał big band “Złocie-
niec”. Składał  się z najlepszych
muzyków zespołu i był nijako
wizytówką  grupy  orkiestro-
wej. Brał udział w koncertach
krajowych (wybory Miss Polo-
nia – Koszalin, 1988 rok) i za-
granicznych (Niemcy).

„Klapa”

W 1989 roku powstała przy
Orkiestrze kolejna formacja ze-
społowego muzykowania –
słynny do dzisiaj młodzieżowy
big band “KLAPA”. Zespół
trzykrotnie z rzędu zdobył
“Złotą Lirę” - najwyższe tro-
feum Konfrontacji Kultural-
nych Młodzieży Szkolnej ów-
czesnego województwa kosza-
lińskiego. Ponadto koncertował
w Niemczech (Bad Bredstedt –
1992 rok).

Wyłoniona w 1999 roku z
Orkiestry Dętej część zespołu
działa w formie młodzieżowego

big bandu “Złocieniec”. Big
band brał udział w V. i VI. Nie-
miecko – Polskim Festiwalu
Młodzieży w Greifswaldzie
(200 r) i w Pyrzycach, także w
IV, V, VII, VIII, IX i X Między-
narodowych Warsztatach Big
Bandów Młodzieżowych w
Neubrandenburgu (2001 r), w I
Ostersojazz Festiwal w Nexo
(Dania – 2001 r) oraz w wielu
konkursach, przeglądach i kon-
certach krajowych.

Początek w szczegółach
i zejście do podziemia

KONCERT GALOWY był
uhonorowaniem 50 – lecia ist-
nienia Złocienieckiej Orkiestry
Dętej. Jej początek datuje się na
dzień 15 października 1956
roku. Tego dnia odbyło się
pierwsze spotkanie organiza-
cyjne. Miało miejsce w świetli-
cy zakładowej ówczesnych Za-
kładów Przemysłu Wełnianego.
Orkiestra od tamtej pory dzia-
łała jako orkiestra zakładowa
ZPW. Wówczas jej dyrygen-
tem był  założyciel zespołu,
Adam Stanisław Gadzina.

Patronat ZPW trwał przez
blisko 25 lat. Kolejnym mecena-
sem zespołu orkiestrowego zo-
stał Złocieniecki Ośrodek Kul-
tury. Zmiana mecenasa przypa-
dła na rok 1980. Pod skrzydłami
ZOK – u Orkiestra działała do
roku 1994. Po tym czasie prze-
szła do podziemia, czyli do
działalności w formie niezrze-

szonej, ale jednak “zorganizo-
wanej”. Na czas katakumb Or-
kiestry opiekę nad nią rozto-
czyło Ognisko Artystyczne.
Dziesięć lat w ramach Ogniska
Artystycznego pozwoliło roz-
winąć inną, zapoczątkowaną
wcześniej formę muzykowania
zespołowego. Od 18 lat dyry-
gentem orkiestry jest Antoni
Gadzina.

Kilkudziesięcioletnie
staże

Oto muzycy o najdłuż-
szym stażu w Orkiestrze:

49 lat – Kazimierz Świd-
czak, 46 lat – Jan Mazur, 42 lata
– Bogdan Łuczkowski, 41 lat –
Andrzej Przybysz, 36 lat –
Antoni Gadzina, 35 lat – Stani-
sław Jaworski, 41 lat – Wiesław
Kot, 35 lat – Zbigniew Iwanek.

 Na jubileuszowy Koncert
Zespołu przybyły władze mia-
sta, radni Rady miejskiej, dy-
rektorzy złocienieckich
szkół i wielu innych zacnych
gości. Licznie przybyła pu-
bliczność, w tym dzieci.

List od legendarnego
Dyrygenta

Na Jubileusz nie mógł
przybyć założyciel i wieloletni
dyrygent Orkiestry, Adam Sta-
nisław Gadzina. W liście do
członków Zespołu napisał:

Z okazji 50 – rocznicy ist-
nienia i działalności ZŁOCIE-

Z³ocieniecka Orkiestra Dêta istnia³a te¿ w podziemiu

ORKIESTRA NA MIARÊ

Start w drug¹ piêædziesi¹tkê
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NIECKIEJ ORKIESTRY DĘ-
TEJ, składam serdeczne po-
dziękowania za solidną i ofiarną
pracę wszystkim Członkom
Orkiestry. Dziękuję za staranne
wypełnianie moich poleceń w
latach, gdy byłem dyrygentem.
Najserdeczniej pozdrawiam

POLSKICH WYZWAÑ LOSU

tych, którzy grają już „prawie
50 lat”. Wszystkim życzę
dużo zdrowia, radości z mu-
zykowania oraz następnych
50 lat działalności.

Założyciel i wieloletni
dyrygent  ADAM

STANISŁAW GADZINA.

Życzenia

Okolicznościowe kwiaty,
dyplomy, nagrody i inne dowo-
dy pamięci, na ręce współcze-
snego dyrygenta zostały złożo-
ne przez byłego naczelnika i
burmistrza miasta Henryka

Zbigniewa Czarnotę, przez
Przewodniczącą Rady Miasta
Urszulę Ptak i burmistrza Wal-
demara Włodarczyka.

W niedzielę w kościele pod
wezwaniem Maryi Wniebo-
wziętej o 12.30 odbyła się uro-
czysta Msza Święta także w in-

tencji Orkiestry. Tego dnia przy-
padała również rocznica poświę-
cenia tego kościoła. W nim to Zło-
cieniecka Orkiestra Dęta w graniu
nie miała przerwy nigdy.

Na podstawie dostarczo-
nych materiałów opracował
 Tadeusz Nosel.  Zdjęcia autora.

Powinszowania od z³ocienieckiej w³adzy
na rêce dyrygenta

(ZŁOCIENIEC) Kilka
dni ekipy ZWiK – u biedziły
się z awarią podziemnych in-
stalacji na ulicy Bohaterów
Warszawy. Awaria okazała
się o wiele poważniejsza,
aniżeli początkowo myśla-
no. Tygodnik trafił akurat na

AWARIA USUNIÊTA,
ASFALT ZA£ATANY

moment, gdy wielometrowe
wycięcie w asfalcie pokry-
wał nowy dywan tworzywa.
Tego rodzaju doświadcze-
nia dobitnie pokazują, jak
wąziutka jest to uliczka i jak
bardzo potrzebuje jakby zu-
pełnie innego zadbania.    (t)

(ZŁOCIENIEC) W parafii św. Jadwigi Królowej
zbliża się wizytacja kanoniczna. W przyszłą niedzie-
lę, 5 listopada,  na Mszach świętych o godzinach –
9.00 i 11.30 – i na wioskach, będzie gościł Jego
Ekscelencja Ksiądz Biskup Tadeusz Werno. Zachęta
do wszystkich o wzięcie licznego udziału w tych spo-
tkaniach. Parafianie Jego Ekscelencji już teraz życzą
miłego pobytu w złocienieckiej wspólnocie.          (om)

FUNDAMENTY
POD ZWiK

(ZŁOCIENIEC) Fun-
damenty pod nowa siedzi-
bę ZWiK -u już wychodzą
nad ziemię. To budowa
przy ulicy Piaskowej w
pobliżu bazy PKS i po tej
samej stronie uliczki, chy-
ba najbardziej uprzemysło-
wionej ulicy na obrzeżach
miasta.                        (n)

KSI¥DZ BISKUP TADEUSZ WERNO
W PARAFII ŒWIÊTEJ JADWIGI KRÓLOWEJ
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(ZŁOCIENIEC) Pobieżnie sądząc,
to aktualne plakaty wyborcze w kampa-
nii do samorządów są atrakcyjniejsze od
tych niedawnych jeszcze, sprzed czte-
rech lat. W pełnym kolorze, z dominantą
błękitu, w niektórych przypadkach jak-
by – niestety - ultramaryny. Wszystkie
łączy - pisząc dziennikarskim żargonem
– blachowatość. To znaczy brak czytel-
ności, swoistych wabików, chwytli-
wych haseł, dowcipu, słowem – pomy-
słowości. Także jakichkolwiek prób roz-
wiązań plastycznych. Gdyby ujrzeć je
tylko w bieli i czerni, byłyby takie same,
jak niemalże te jeszcze z peerelu. A to źle
świadczy o tych, którzy są na plakatach.
Wydaje się, że przy wyjątkowo mało
atrakcyjnych kandydatach, na przykład
na stanowisko burmistrza Złocieńca,
tylko dowcipem można było zwrócić
uwagę na siebie. A tak, od Pentelskiego
do Czakańskiego zieje plakatową nudą
umorusaną w błękit ultramarynowy.

Pierwsze skoki
za wystawowe szyby
Kilka dni temu na miasto na plaka-

tach pierwszy wyskoczył, jeszcze bur-
mistrz, Waldemar Włodarczyk. Ale tak
sprytnie, że właściwie to nie na miasto,
a na szyby sklepów, od środka, by i cie-
pło było, i bezpiecznie od wielu wybor-
ców z innych obozów. Kontrkandyda-
tów ekipy techniczne takich plakatów
za szybami ani zerwać nie mogą, ani
odpowiednio pomazać, czy choćby na
nich napisać przedwyborcze pytania,
których przez cztery lata kadencji tutej-
sza samorządowo finansowana prasa nie
podchwyciła, bo by się medianie (port-
felowo) nie opłacało.

Wojtaszek dostępna każdemu
 Waldemar Włodarczyk na początku

za szybami pojawił się w centrum. Na
drugi dzień raniutko na płocie na skrzy-
żowaniu głównym mieścinki zawisła
Teresa Wojtaszek. Najprawdopodobniej

najpoważniejsza konkurentka W. Wło-
darczyka. Jak to na kobietę przystało,
zrobiła to odważnie. Nie za szybami,
pod codzienną kontrolą sprzedawców, a
zwyczajnie - na płocie – dostępna każ-
demu. I do tej pory na tym płocie sobie
wisi, przez nikogo nawet nie pomazana.
Możliwe, że niedługo namaszczona
przez wyborców, ale łaska wyborców na
pstrym koniu jeździ.

Zaraz po pani Teresie, co to przy
pomocy unijnych pieniędzy łączy Zło-
cieniec z Europą, pojawił się kandydat
ugrupowań w Polsce nie wiedzieć czemu
zwanych lewicowymi - Pentelski. Są oni
tak lewicowi, że nawet w Sejmie przegło-
sowali eksmisje ludzi z mieszkań z  rodzi-
nami na bruk. Aż Trybunał Konstytucyj-
ny musiał interweniować. Pentelski zain-
stalował się za fryzjerską szybą, w są-
siedztwie Waldemara Włodarczyka. Sam
mistrz właściciel powiedział; - Mnie tam
jest obojętne, kogo golę, bo żyć muszę. -

Swoje charakterystyczne, dobrze
odżywione oblicze z wąsikiem - Grzegorz
Czakański, który już tutaj był burmi-
strzem i ciągle śni mu się powrót między
koryta Drawy i Wąsawy - także umieścił
za szybami. Wystawił się, ale na wysta-
wie. Z fryzurą a’la Rokita oczywiście. Za
szybkami, jakby nie do bezpośredniego
oglądu. Nie do pomazania, do przedłuże-
nia wąsów choćby flamastrem, do doma-
lowania rokitowego kapelusza.

Troje z włosami pod nosami
Co do wąsów, to w czwórce kandy-

datów na burmistrza Złocieńca z włosa-
mi pod nosami jest troje. Troje, gdyż
Teresie Wojtaszek szpicbródkę domalo-
wano na plakacie na Drawskiej na słupie
ogłoszeniowym.

Nad wyborami w Złocieńcu czyha
uliczna telewizja, która obraz z centrum
miasta przekazuje akurat do budynku
Urzędu Miasta w celach kontrolnych.
Dlatego plakaty wyborcze najlepiej jest
wieszać w zasięgu kamer. Ludzie, prze-

chodnie to wiedzą, mijając niektóre pla-
katy, tylko mruczą pod nosami, nie wy-
konując żadnych gestów uznanych za
obraźliwe. Telewizja podglądarka owe
obrazy rejestruje, przechowuje kilka
tygodni, i tak to wszystko niby demokra-
tycznie wolne, a kontrolowane i nawet
rejestrowane. Podobno spółka ochro-
niarska pilnująca Złocieniec ma swój głę-
boki rodowód z głębokiego peerelu, to
znaczy -  wiadomo jaki. Tu mało co uległo
jakimkolwiek zmianom.

Śliczna kandydatka ze Spichlerza
Najpiękniej na indywidualnych pla-

katach prezentuje się śliczna Lucyna
Jabłońska, której Spichlerz zamknęła
Straż Pożarna ze względów p.poż. Kie-
dy już pani Lucyna dorwie się do radze-
nia, to byle strażacka sikawka już jej nie
podskoczy. I Spichlerz wreszcie na po-
wrót zapełni się “myszkami” niepo-
mnymi na przepisy p.poż.

W Złocieńcu, oprócz tak zwanej le-
wicy, żadne z ugrupowań otwarcie nie
występuje pod partyjnymi szyldami.
Wiadomo, wtedy trzeba by wziąć na
siebie odpowiedzialność jakby poważ-
niej, nie incydentalnie. Od grupki, do
grupeczki, od paczki do paczuszki. Zaś
lewica staje do wyborów otwarcie, gdyż
Złocieniec w kraju znany jest jako tak
zwane zagłębie “czerwonego ziemnia-
ka” i tu elektorat lewicowo – emerytalny
jest twardy. Ale, jakby nie patrzeć, to już
przeszłość, gdyż w kraju lada chwila
powstanie inna lewica bez jakiejkolwiek
pomocy dolarowej z Moskwy, a do tego
ideowa, nie postkomunistyczna.

Tani kabaret
Wybory samorządowe w mieście

nad Drawą i Wąsawą nie budzą ani emo-
cji, ani zainteresowania. Kto będzie rad-
nym, nie jest to naprawdę takie istotne.
W kasie miasta pieniędzy będzie tyle
samo, a dzieli się je niemalże identycznie
od niemal już dwudziestu lat. W tym
układzie nie jest też za bardzo ważne, kto
tu będzie burmistrzem, gdyż obowią-
zują go identyczne ograniczenia. Pentel-
ski i Czakański wydają się być bez szans.
Najmocniejszym jest Waldemar Włodar-
czyk, gdyż łatwiej jest postawić na
kogoś, kto już władzę ma, i najpewniej ją
podtrzyma, aniżeli poszukać miastu i
gminie nowych, ożywczych rozwiązań.
Dlatego najbardziej interesującym bę-
dzie tu elektorat Teresy Wojtaszek, po
którym, i po której, można się spodzie-
wać, że przynajmniej intencjonalnie Zło-
cieniec będzie chciał przewietrzyć. Tak
się wydawało do czasu imiennego przed-
stawienia ekipy Wojtaszek, gdy padły
nazwiska - powiało tanim kabaretem.

Stęchlizna nie do przewietrzenia
Miasteczko, pod ciągle tymi samy-

mi rządami, zatęchło się ponad wszelką
miarę. Słychać, że Wojtaszek do rządów
w gminie będzie chciała ewentualnie
dojść po referendum w przyszłym roku,
jednocząc siły przegranych w tym roku.
Bez tak zwanej lewicy oczywiście. Zda-
je się, że jest to jedyny pomysł na prze-
wrócenie złocienieckiego układu samo-
rządowo – pensyjnego i nagrodowego, z
grubsza rzecz biorąc. Także dietowego.
To byłoby wydarzenie jak na Złocieniec
epokowe, którego miasto potrzebuje jak
powietrza. - Nie lepiej dobrze zagłoso-

wać od razu – słychać z rzadka rozpacz-
liwe pytanie. Jeśli nie będzie dobrego
głosowania, czekają nas kolejne osławio-
ne “inwestycje zagraniczne”, z których
miasto jest szeroko znane. Znając nieco
Złocieniec, twierdzę, że mamy je pewne.
Nie ma dobrego wyboru. Same “odgrze-
wane kotlety”, a w tym do Rady Powiatu
sam “kotletowy kwiat”.

Jurski odnalazł się, ale inaczej
 I jeszcze jedno: wiele niepokoju było

w mieścince, gdy zapowiadano start na
fotel burmistrza lekarza Piotra Jurskie-
go. Na strachu się skończyło. Piotr Jur-
ski startuje, ale do powiatu, w gronie
złocienian, po których, jak zwykle, z
całą pewnością nie można niczego dobre-
go się spodziewać. W centrum Złocień-
ca, na Słodkim Rogu,  wespół z niedo-
szłym przeciwnikiem, Waldemarem
Włodarczykiem, jakby  współreklamuje
wyroby monopolowo – cukiernicze.
Czyli – wespół, zespół.

Złocieniec na końcu ogona
polskich przemian
 Zabrakło w Złocieńcu odwagi na

wsparcie stąd polskiego rządu, polskie-
go Prezydenta, polskiego Premiera,
Macierewicza i Giertycha, Wassermana,
niebywałego Ziobro, drogi ku IV Rzecz-
pospolitej, tak potrzebnych Polsce
zmian. Zabrakło w Złocieńcu kandydata
na burmistrza z PiS – u. To też wyraz
zapóźnienia miasteczka, nie tylko cywi-
lizacyjnego, ale jakby zapóźnienia w
rozwoju umysłowym.  Ot - Złocieniec
ciągle “miastem cudów”na dalekim mar-
ginesie życia wszelakiego. Nawet kino
zamyka, a dzieci mecze oddają walkowe-
rami. Nie ma to jak być radnym, a naj-
lepiej powiatowym (dieta do dwóch
tysięcy). Niech żyją samorządy i samo-
rządowcy, ale na swój rachunek jednak.
W sprawie diet i apanaży potrzebne
będzie referendum. Powiatowe też. W
Złocieńcu sama tylko Komisja Rewizyj-
na i to tylko za trzy lata rewidowania
wzięła ponad sto tysięcy złotych. No, to
do wyborów.

Tadeusz Nosel

Spotkali siê na S³odkim Rogu w monopolowo - cukierniczym

WESPÓ£, ZESPÓ£
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(POWIAT) Wyborcy z powiatu drawskiego oprócz radnych do gmin
i powiatu będą wybierać również radnych Sejmiku Zachodniopomorskie-
go. Te wybory są o tyle istotne, że jak zapowiedziano wcześniej, sejmik
będzie rozdzielał spore środki finansowe z Unii Europejskiej, jakie mają
wpłynąć w najbliższych latach.

Powiat drawski wchodzi w skład okręgu wyborczego nr 3. W jego
skład wchodzą również powiaty: świdwiński, białogardzki, kołobrzeski i
wałecki. Te powiaty tworzą jeden okręg (nr 3) i kandydatów z tych powia-
tów będziemy wybierać na radnych. Chociaż tak do końca nie jest, gdyż
np. listę z kandydatami ze Szczecina (jedna osoba z Kołobrzegu) w tym
okręgu zarejestrował komitet wyborczy Mariana Jurczyka. W okręgu li-
sty z kandydatami zarejestrowało 9 komitetów wyborczych. Spośród 68
kandydatów z tych list wybierzemy 5 radnych do sejmiku. Głosowanie jest
proporcjonalne, czyli wejdą ci kandydaci, którzy zdobyli najwięcej gło-
sów na tych listach, które uzyskały największe poparcie wyborców.

W nawiasach podaliśmy wiek i miejsce zamieszkania kandydatów.

Lista nr 1 – KW PSL
Cezary Szeliga (33 Szczecin), Wojciech Pacuła (47 Karlino), Andrzej

Przywecki (52 Ostrowiec), Andrzej Jung (65 Złocieniec), Robert Grochow-
ski (26 Czernin).
Lista nr 2 – KW LPR

Barbara Żłobińska (60 Kołobrzeg), Damian Paruch (25 Mulite), Woj-
ciech Trzeciak (59 Koszalin), Rafał Grabowski (22 Kołobrzeg), Tadeusz
Szatkowski (41 Kołobrzeg), Mieczysław Musiał (23 Rymań), Ewa Soko-
łowska (38 Kołacz), Józef Karnia (57 Człopa), Piotr Łukaszwski (28 Koło-
brzeg), Alina Politowska (51 Białogard).
Lista nr 3 – KW Krajowej Partii Emerytów i Rencistów

Aleksander Graczyk (68 Szczecin), Wiesława Góra (54 Szczecin), Woj-
ciech Jankowski (27 Pyrzyce), Jerzy Nowakowski (61 Pyrzyce), Michał
Golas (67 Szczecin).
Lista nr 4 – KW PiS

Andrzej Subocz (52 Wałcz), Józef Grabarczyk (41 Tychowo), Euge-
niusz Worobiej (55 Świdwin), Piotr Wącior (49 Kołobrzeg), Ryszard
Wapniarski (55 Karlino), Rajmund Jurewicz (54 Drawsko Pomorskie),
Grzegorz Witkowski (46 Drawsko Pomorskie), Krzysztof Dębczyński (51
Człopa), Tadeusz Meszczyk (44 Rymań), Bogusław Pałka (56 Karlino).
Lista nr 5 – KW PO

Grażyna Sztark (51 Białogard), Marek Hok (53 Kołobrzeg), Jacek Ko-
złowski (45 Ostrowice), Wiesława Bekker (43 Człopa), Czesław Zabrocki
(61 Połczyn Zdrój), Beata Skokowska (38 Świdwin), Adam Domański (32
Kołobrzeg), Jolanta Straszewska (46 Wałcz), Magdalena Wiktorowska
(32 Szczecin), Waldemar Miśko (45 Krzywopłoty).
Lista nr 6 – KKW SLD+SDPL+PD+UP Lewica i Demokraci

Jerzy Kotlęga (58 Białograd), Henryk Rupnik (57 Grzybowo), Janusz
Wojdat (58 Świdwin), Ewa Jacewicz (49 Białogard), Andrzej Janicki (60
Wałcz), Romualda Bogalecka (58 Złocieniec), Irena Maryniak (56 Koło-
brzeg), Tomasz Wisniewski (26 Połczyn Zdrój).
Lista nr 7 – KW Samoobrona RP

Zdzisław Berdowski (63 Białogard), Artur Krzemień (35 Drawsko Po-
morskie), Stanisław Podołowski (56 Pęczerzyno), Bogdan Rybak (45 Bia-
łogard), Zbigniew Korowacki (43 Kołobrzeg), Elżbieta Zalewska (43
Wałcz), Krzysztof Gil (26 Złocieniec), Wojciech Skwarek (31 Świdwin),
Danuta Nowak (45 Strączno).
Lista nr 10 – KW UPR

Jarosław Muras (38 Rzyszczewo), Tadeusz Stadnik (63 Ustronie Mor-
skie), Mariusz Nagórski (34 Mielenko Drawskie), Katarzyna Wojtkowiak (24
Wałcz), Artur Markowski (42 Biesiekierz), Izabela Kaźmierczak (27 Koszalin).
Lista nr 11 – KWW Niezale¿nego Komitetu Mariana Jurczyka

Bożena Książek (46 Kołobrzeg), Andrzej Wesołowski (48 Szczecin),
Jerzy Majewski (55 Szczecin), Jan Kraska (58 Szczecin), Zdzisław Bubień
(52 Szczecin).

KANDYDACI DO SEJMIKU
Z NASZEGO OKRÊGU

Znam pana z różnych akcji, ale
pozostawał pan w medialnym cieniu.
Dlaczego zdecydował się pan wyjść z
tego cienia?

- Działam społecznie w kilku orga-
nizacjach i stowarzyszeniach. Do pew-
nych spraw chyba dojrzałem. Zastana-
wiałem się cztery lata temu, ale nie zde-
cydowałem się. Dziś sam szukałem
odpowiednich ludzi, z którymi coś
można zrobić. Trudno jest realizować
pewne działania na poziomie stowarzy-
szeń. W wielu dziedzinach należy two-
rzyć rozwiązania systemowe. Nie
można działać na zasadzie akcyjności.
Działalność organizacji pozarządo-
wych może uzupełniać działania samo-
rządów, ale nie zastępować ich.

Zajmuje się pan historią Draw-
ska Pomorskiego, ale także sportem
i turystyką. Rozumiem, że społecz-
nie, bo znam tzw. społeczników, któ-
rzy żyją z tego, co robią.

- Z działalności społecznej nie otrzy-
muję żadnych gratyfikacji. Muszę o tym
wspomnieć, ponieważ znam wielu spo-
łeczników tylko z nazwy. Działając spo-
łecznie widzę na każdym kroku, że jest
bardzo dużo spraw do zrobienia. Najwię-
cej czasu zajmuje mi turystyka. Związa-
ny jestem z Oddziałem PTTK w Draw-
sku Pomorskim, jedynym w naszym po-
wiecie. Współpracuję z Zachodniopo-
morskim Oddziałem PTTK i Regionalną
Pracownią Krajoznawczą w Szczecinie.
Jestem członkiem  Zachodniopomor-
skiej Rady Opiekunów Kół Turystycz-
nych. Rada Opiekunów organizuje i ko-
ordynuje działania turystyczne w na-
szym województwie. Trudno jest mó-
wić o wszystkich moich działaniach.
Bardzo cenię sobie współpracę z Od-
działowym Biurem Edukacji Publicznej
IPN w Szczecinie. Ta współpraca m.in.
zaowocowała w Drawsku Pomorskim,
Złocieńcu i Bornym Sulinowie wystawą
“Sowieckie Piekło 1939-56”. Jej konty-
nuacją było zebranie wspomnień
świadków tamtych wydarzeń. Do dziś
pozyskałem kilkaset stron wspo-
mnień. W wystawę wspaniale zaanga-
żowali się członkowie Związku Sybi-
raków. To dobry przykład wykorzy-
stania potencjału ludzkiego. Moja wie-
dza o regionie jest doceniana i jestem po-
woływany jako juror w konkursach
związanych z Pomorzem Zachodnim.

Od wielu lat jestem współpracow-
nikiem organizacji niosącej pomoc ma-
terialną mieszkańcom Powiatu
Drawskiego. Dzięki swoim
kontaktom pomagam
np. zdobyć nie-
z b ę d n ą
odzież.

Znajdzie pan jeszcze czas, aby
działać w radzie?

- Mam świadomość, że pewne spra-
wy będę musiał inaczej zorganizować.
Dzisiaj planuję czas z tygodniowym
wyprzedzeniem. Być może uda się
połączyć niektóre obszary moich dzia-
łań. Interesuje mnie taka organizacja
działań, aby mogły się toczyć bez
względu na to, kto jest urzędnikiem.
Najkorzystniejsze jest tworzenie dzia-
łań systemowych. Chciałbym wyko-
rzystać potencjał, który istnieje w na-
szym powiecie. Mimo trudnych cza-
sów jest wielu społeczników, których
doświadczenia i umiejętności należy
uwzględnić. Stawiam na lepszą współ-
pracę z organizacjami pozarządowymi.
Pomysłów mam bardzo dużo. Są rów-
nież takie sprawy, które będą zależały
od współpracy całej rady. Priorytetem
jest zdobycie i wykorzystanie środków
z Unii Europejskiej.

Jak ocenia pan pracę obecnej ka-
dencji rady?

- Śledziłem pracę i decyzje rady
mojego miasta i powiatu bardzo szcze-
gółowo. Nie chcę oceniać i tylko kryty-
kować. Działalność części radnych
sprowadzała się jednak do uczestnicze-
nia w posiedzeniach rady lub na komi-
sjach. A aktywność części nasiliła się w
okresie przedwyborczym. To przeczy
zasadzie działania systemowego. Po-
równując ich aktywność do mojej, nie-
stety, wypadają mizernie. Czekamy na
mądry wybór mieszkańców naszego
regionu.

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał Kazimierz Rynkiewicz

Pytamy znanego drawszczanom nauczyciela i spo³ecznika
pana Paw³a Redmanna, dlaczego  zdecydowa³ siê
na kandydowanie w wyborach do rady powiatu.

Stawiam na lepsz¹ wspó³pracê
z organizacjami pozarz¹dowymi
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Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

Dajesz og³oszenie
do jednej gazety

a uka¿e siê
w trzech

w tej samej cenie !!!
To niedrogo.

MIESZKANIA NIERUCHOMOŒCI

 Kupię mieszkanie w Łobzie lub
okolicy, 3-4 pokoje Tel. 508 185 556

 Zamienię M4 własnościowe -
parter na własnościowe M3 - I lub II
piętro. Tel. 091 397 57 40.

 Kupię kawalerkę w Łobzie - tyl-
ko w bloku I lub II piętro. Kontakt
tel. 091 397 09 20

 Zamienię mieszkanie własno-
ściowe bezczynszowe 63 mkw w
budynku 4 rodzinnym, wysoki
parter garaż własnościowy na do-
mek do remontu, ewentualnie
kupię domek do 120 000zł. tel.
091 397 34 97, 601 065 102

INNE

 Sprzedam kraizegę na kółkach,
silnik 4 KW z kablem. Cena do
uzgodnienia. Tel. 880 181 460.

Sprzedam komputer roczny,
nagrywarkę DVD, monitor OLG”17,
głośniki, mysz - podczerwień,
antena do odbioru internetu cena
1500 zł. Spacerówkę dziecięcą -
cena 150 zł. Tel. 781 902 596.

Sprzedam piękne pianina. Tel.
501 692 145, 501 150 894.

Sprzedam piękne pianina. Tel.
501 692 145, 501 150 894.

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

Sprzedam 3 miesięczne szcze-
niaki owczarka niemieckiego.
Cena 450 zł. Tel. 604 911 055.

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

US£UGI

Kompleksowe usługi BHP w za-
kładach. Tel. 0601 870 798.

US£UGI

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

US£UGI

Zamienię dom - Suliszewice na
mieszkanie w bloku w Łobzie Tel.
091 561 36 32 lub 0 602 337 835

Sprzedam lokal o powierzchni
167 mkw w Dobrej tel. 0 608 337
427

Sprzedam ogródek działkowy
(bez altanki) przy ul. Spokojnej w
Łobzie. Tel. 601 429 991.

Lokal 25 m2 w centrum Łobza wy-
najme  600 zł. tel. 091 3973940,
0600265547

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Kupię domek lub 1/2 domku w Gry-
ficach lub okolicach (091) 384 31 44.

Sprzedam mieszkanie 4 poko-
jowe w budynku 3 rodzinnym, bez
czynszu, osobne wejscie, parter,
garaż wolnostojący, media (osob-
ne). Cena do uzgodnienia. Tel.
091 384 28 73.
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W roku bieżącym po raz pierwszy patronat nad naszą imprezą objął
v-ce Minister Sportu Grzegorz Schreiber, Prezes Polskiego Związku Pił-
ki Siatkowej  Pan Mirosław Przedpełski oraz Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego prof. Zygmunt Meyer,

Wyniki
1. Najlepsza zawodniczka w kat. Kl V – Adrianna Bocheńska – UKS Milicz
2. Najlepsza zawodniczka w kat. Kl VI – Karolina Standio SP 48 Szczecin
3. Najlepszy zawodnik w kat kl V – Piotr Guziejko – Oczko Białystok
4. Najlepszy zawodnik w kat młodzików – Bartosz Księżorek z Kę-
dzieżyna Koźla

Najmłodsza zawodniczka – puchar ufundowany przez Kurier Szcze-
ciński – Klaudia Szłapak – UKS Olimpijczyk Drawsko

Najmłodszy zawodnik  - puchar ufundowany przez Kurier Szcze-
ciński – Michał Kuś z Szczecina
Kolejność w kat dziewcząt klas VI
1. SP 48 Szczecin (op. Małgorzata Wrońska)
2. Pałac Bydgoszcz (op. Tadeusz Gramowski, Jacek Janowski)
3. Pałac Bydgoszcz II zespół (op. jw.)
Kat klas V dziewcząt
1. UKS Milicz II zespół (op. Edyta Waga)
2. UKS Olimpijczyk Drawsko Pom (op. Agnieszka Niefiedowicz)
3. UKS Milicz I zespół (op. jw.)
Chłopcy kl V
1. Oczko Białystok II (op. Eugeniusz Zdanowicz)
2. Oczko Białystok I  (jw.)
3. OPP Powiat Kołobrzeg (op. Waldemar Machałowski)
W kategorii chłopców – młodzicy (I i II kl. Gimnazjum – 90-92 r)
1. MMUS Kedzieżyn – Koźle (op Szczepan Hodakowski)
2. UKS Jastarnia (op. Leszek Hermann)
3. UKS Olimpijczyk  Drawsko (o Radosław Szymczak)

W trakcie turnieju rozegrano 529 spotkań.
Udział wzięło 65 drużyn z 15 miejscowości i 8 województw. 303 dzieci
Drużyny w kat młodzików:
Delfin Darłowo, Skra Bełchatów, Błyskawica Szczecin, UKS Jastar-

nia, MMKS Kędzieżyn Koźle i UKS Olimpijczyk Drawsko
W kat dziewczat i chłopców szkół podstawowych :
Stal Grudziadz, Dwójka Milicz, SP 18 Koszalin, OPP Powiat Kołobrzeg,

Sokół Ustronie Morskie, Skra Bełchatów, Oczko Białystok, SP 48 Szczecin,
SP 74 Szczecin, Orliki Szczecin, Radio Plus Legnica, Palac Bydgoszcz.

VI OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ
PI£KI SIATKOWEJ DRAWSKO POM. 2006

(ZŁOCIENIEC) Do
niedawna uliczka Space-
rowa była trudna do
przebycia, mimo, że nie-
gdyś wyłożono ją beto-
nowymi podkładami, ta-
kimi spod torów kolejo-
wych. Słowem, pa-
skudztwo.

Od niedawna jest
tam zupełnie inaczej.
Ulica cała w polbruku.
Cieszy to niezwykle,
gdyż te okolice Zło-
cieńca należą do jed-
nych z piękniejszych.
Oczka dwóch jezior po-
łączonych  tamą. Do
tego  grobla. Widok na

zabudowania ulicy Bole-
sława Prusa i nie tylko. Po-
tężna stara wieża ciśnień.
Z drugiej strony las mie-
szany rozłożony na wzgó-
rzach. Na jego skraju ma-
lownicza stara żwirownia.

Teraz w te malowni-
cze iście pod fotografię
okolice wiedzie wygodna
uliczka Spacerowa.
Chciałoby się napisać –
zapraszamy (z aparatami
fotograficznymi).           (n)

SPACEROWA CA£A W POLBRUKU
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Mistrzostwa Szkó³
Ponadgimnazjalnych

(ZŁOCIENIEC) W połowie
października w Kaliszu Pomor-
skim odbył się turniej o Mistrzo-
stwo Powiatu Drawskiego w pił-
ce nożnej chłopców szkół po-
nadgimnazjalnych. W stawce
pięciu szkół Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych ze Złocieńca oka-
zał się najlepszy. Drużyna ZSP
pokonała LO Drawsko Pomor-
skie 1:0 (bramka P. Teodorczuk),
ZSP Kalisz Pomorski 3:0 (bramki
– P. Teodorczuk, M. Wojcie-
chowski, G. Woroniecki) i ZSP 2
Drawsko Pomorskie (Gogółczyn)
3:1 (bramki – P. Teodorczuk, G.
Woroniecki, T. Dusza).

Skład mistrzowskiej druży-
ny: bramka – Michał Liszko (IV A
TOŚ) – obrona: Patryk Czerma-
nowicz (IV B TOŚ), Paweł Rzepec-
ki (I A TOŚ), Bartosz Cierpiatka
(IV A TOŚ), Rafał Serkowski (II
TE). Pomoc: Robert Ciesiński,
Mariusz Wojciechowski (obaj IV
A TOŚ), Grzegorz Woroniecki,
Marcin Roszewski (obaj I A LO).
Napad: Tomasz dusza (IV B TOŚ),
Paweł Teodorczuk (III B TOŚ).

Ponadto grali: Dawid Kę-
dzierski (III TE i Mateusz Jandzi-
szak (I A LO).

Marcin Wiliński

PI£KARSCY
MISTRZOWIE
POWIATU
DRAWSKIEGO
ZE Z£OCIEÑCA

Remis bez wskazania, ale - chyba - Olimp

¯ADNEJ BRAMKI W MECZU

DRAWA DRAWSKO POMORSKIE: (1) Robert Piłat – (13) Tomasz Wyrzykowski, (3) Andrzej Pedrycz (kpt.), (15)
Marcinkowski Ernest, (14) Mariusz Jakubowski, (18) Łukasz Tabat, (15) Tomasz Sideł (ż.k), (9) Artur Kapeliński, (5) Kamil
Przybysz, (16) Dawid Dudek, (7) Dariusz Korczyński (ż. k). Rezerwa: (12) Szmagaj, () Szymon Nachim, () Łukasz Śledź,
(8) Marcin Kańczugowski, (6) Rafał Żuk, () Paweł Żuk, () Wojciech Terlecki.

OLIMP ZŁOCIENIEC: Arkadiusz Jaworski, (11) Grzegorz Roszczyk, (2) Grzegorz Czermanowicz (ż.k), (3) Andrzej
Bębas, (8) Paweł Czermanowicz, (3) Michał Osipiak, (6) Mariusz Wojciechowski, (18) Tomasz dusza (ż.k), (10) Krzysztof
Leoniewski, (13) Piotr Szyszkowski (ż. k), (20) Patryk Czermanowicz. Rezerwa: Michał Liszko, (4) Paweł Rzepecki, (16)
Grzegorz Woroniecki, (7) Paweł Bielak.

SĘDZIOWIE: Robert Majorczak (gł), (1) Maciej Dobrzyński i (2) Roman Świerszcz

(DRAWSKO POM.) Drawa,
przyjmująca z pozycji lidera u siebie
złocieniecki Olimp, nie miała innego
wyjścia, jak tylko mecz wygrać. Olimp,
po ostatnich nie najlepszych grach, by
odzyskać zainteresowanie kibiców,
musiał zagrać dobrze. Tak ustawiony
mecz musiał być grą walki, i takim wi-
dowiskiem był. Dodajmy, że był  to
mecz dużego sportowego formatu.

Respekt przed liderem

W Olimpie wśród zawodników
wyczuwaliśmy wyraźny respekt
przed Drawą. Piotr Szyszkowski, ka-
pitan, w czasie rozgrzewki krótko rzu-
cił: - Musi być dobry wynik, nawet jak
przegramy. - Arkadiusz Jaworski, zło-
cieniecki bramkarz, pierwszy wyszedł
na rozgrzewkę. Pomagał mu w niej, tym
razem w rezerwie - Michał Liszko.

Gra rozpoczęła się od szybkiego
opanowania środka pola przez Olimp.
Drużyna ze Złocieńca od początku na-
rzuciła warunki gry. Drawa zebrała się
dopiero po kilku długich minutach.
Grzegorz Czermanowicz w polu kar-
nym Drawy zmarnował okazję na
bramkę po strzale głową. Zaraz potem
długie podanie Andrzeja Bębasa na gło-
wę do Tomka Duszy źle wykorzystane
przez napastnika złocienian.

Olimpie, grasz u siebie

Trybuny po obu stronach były za-
jęte w jednej trzeciej. Brylowali fani ze
Złocieńca wykrzykujący do swoich –

OLIMPIE, GRASZ U SIEBIE. Kibice
Drawy nie odpowiedzieli ani razu pod-
czas całego spotkania.

DRAWA grę oparła na kapitanie A.
Pedryczu (środkowym obrońcy), a w
środku pola na A. Kapelińskim, który
podczas całego spotkania grał na całej
długości i szerokości boiska. Piłki ze
środka pomocy były rozdzielane na
dwa skrzydła, ale bardzo schematycz-

nie, tak, że pomocnicy i obrońcy Olim-
pu nie mieli najmniejszych trudności w
szybkim odczytywaniu zamiarów
przeciwnika. Ten sposób oskrzydla-
nia złocienian był  stosowany do końca
meczu. Jak się okazało – bez efektów.

OLIMP zaproponował grę kombi-

nacyjną, opartą na niezłym przygoto-
waniu technicznym, na przykład środ-
kowego pomocnika M. Wojciechow-
skiego. Dorównywał mu G. Czermano-
wicz, bardzo ambitnie grał powracający
po kontuzji do zdrowia M. Osipiak z P.
Czermanowiczem. Słowem, pomoc
Olimpu opanowała środek pola gry, co
było  akurat w tym spotkaniu sporym
zaskoczeniem, gdyż tak zwana przewa-
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POMORSKA LIGA OLDBOJÓW
II liga - 11 kolejka

Juniorzy m³odsi
14 kolejka

WOJEWÓDZKA LIGA JUNIORÓW
Juniorzy starsi

14 kolejka

LIGA OKRÊGOWA  - Grupa po³udniowa - 14 kolejka

Piast – Olimp (przeciwnik nie
stawił się na mecz), Lech – Bał-
tyk 1:1, Wielim – Police 2:1, Flota
– Energetyk 0:2, Żaki – Orzeł 1:1,
Stal – Błękitni 2:1, Arkonia –
Darzbór 6:0.

TABELA
1. SALOS 42
2. Stal 39
3. Arkonia 30
4. Pogoń 30
5. Energetyk 29
6. Wielim 24
7. Błękitni 24
8. Police 24
9. Flota 16
10. Piast 15
11. Bałtyk 14
12. Lech 13
13. Orzeł 10
14. Darzbór   9
15. Żaki   7
16. OLIMP   0

Piast – Olimp (walkower dla
Piasta, goście nie przyjechali),
Lech – Bałtyk 2:15, Wielim – Po-
lice 3:4, SALOS – Pogoń 3:2,
Flota – Energetyk 1:0, Żaki –
Orzeł 2:1, Stal – Błękitni 3:1, Ar-
konia – Darzbór 1:1.

TABELA
1. Stal 14 34
2. Police 14 31
3. Energetyk 14 29
4. Bałtyk 14 27
5. Błękitni 14 25
6. Orzeł 14 25
7. Piast 14 25
8. Pogoń 14 22
9. Arkonia 14 20
10. SALOS 14 20
11. Flota 14 16
12. Żaki 14 15
13. Darzbór 14 13
14. Wielim 14 10
15. Lech 14   9
16. OLIMP 14   4

Mecz 10. kolejki Konsorcjum –
Mewa zweryfikowano jako walko-
wer 3:0, Wybrzeże – Olimp 1:3,
Wierzchowo – Drink Team 5:0,
Sarmata – Drawa 13:3, Konsor-
cjum – Strażak 4:6, Ikar – Mewa
1:1, Czarni – Rega 0:2.

TABELA
1. Rega Merida Trzebiatów                25
2. Drink Team Szczecin                             24
3. KonsorcjumMKVplast Białogard        23
4. Ikar Krosino                                           20
5. Strażak Świeszyno Manowo                 18
6. Mewa Resko                                           17
7. OLIMP ZŁOCIENIEC                         17
8. Sarmata Dobra Nowogardzka              15
9. SCAL/KPPD Wierzchowo                    13
10. Wybrzeże                                               10
11. Czarni                                                    10
12. Drawa Krystan Drawsko Pomorskie   0

Drawa – Olimp 0:0, Calissia – Lech 1:7, Orzeł W. - Darzbór 3:0, Pomo-
rzanin – Zawisza 1:3, Spójnia – Orzeł Ł. 2:4, Błonie – Głaz 4:0, Karsibór
– Drzewiarz 1:3, Pogoń – Pionier 2:1.

TABELA
1. Drawa Drawsko Pomorskie 14 33 40:6
2. Lech Czaplinek 14 32 50:11
3. Orzeł Wałcz 14 30 35:15
4. Olimp Złocieniec 14 26 31:15
5. Głaz Tychowo 14 25 40:27
6. Pomorzanin Sławoborze 14 21 27:22
7. Pogoń Połczyn Zdrój 14 21 20:22
8. Orzeł Łubowo 14 20 23:36
9. Drzewiarz Świerczyna 14 16 27:37
10. Darzbór II Szczecinek 14 16 16:30
11. Błonie Barwice 14 15 29:31
12.Calissia Kalisz Pomorski 14 14 19:35
13. LZS Karsibór 14 13 19:36
14. Spójnia Świdwin 14 13 23:45
15. Pionier ’95 Borne Sulinowo 14 12 15:30
16. Zawisza Grzmiąca 14 11 17:35

CIÊ¯KIEJ WALKI
ga optyczna była z tego powodu po stro-
nie Olimpu. Do tego każde zetknięcie z
piłką K. Leoniewskiego, ze wzgledu na
jego bajeczną technikę, dosłownie siało
strach w szykach obronnych Drawy.

Drawa twardo i ... cwanie

Drawa przeciwstawiła grę na pogra-
niczu gry faul. W pierwszej połowie
brylował w niej sam A. Kapeliński, ale
robił to tak umiejętnie, że uciekało to
uwadze sędziego. Faule na A. Bębasie i
P. Szyszkowskim. Wielokrotnie przy
obopólnym przyjmowaniu piłki zawod-
nicy Drawy potrafili wpierwej umiejęt-
nie króciutko sfaulować, czym gracze ze
Złocieńca byli bardzo zaskoczeni, jakby
te tajniki futbolu były im zupełnie obce.
A przecież trzeba i o takiej grze dużo
wiedzieć, no – i nieco umieć.

Napad Drawy, nie mogąc poradzić
sobie z dobrze zorganizowanymi szyka-
mi obronnymi Olimpu, próbując strza-
łów z dystansu, też nie mógł zaskoczyć,
bo strzały słał bardzo, ale to bardzo nie-
celne (D. Dudek, M. Jakubowski).

Dariusz Korczyński dopuścił się
uderzenia ręką Piotra Szyszkowskiego z
zamiarem pobicia piłkarza, ale sędzia
miał na ten temat inne zdanie i broniącego
się Szyszkowskiego też obdarzył żółtą
kartką. To wyraźny błąd sędziego.

Uciekającego już na pozycję sam na
sam z bramkarzem Drawy Piłatem, T.
Duszę faulem powstrzymał T. Sideł.
Żółta kartka.

Pierwsza połowa to przede
wszystkim zaskakująco dobra postawa
Olimpu, z jego przewagą, ale i z o wiele
ciekawszą grą od Drawy. W tej ostat-
niej, dwójka zawodników – Pedrycz/
Kapeliński, to o wiele za mało, by zapa-
nować nad całym boiskiem, czy pora-
dzić sobie z piłkarzami Olimpu, w tym
z bardziej obytymi w grach juniorów,
aniżeli w startach w czwartej lidze. Bez
wątpienia pewniakiem w Drawie jest
też bramkarz Robert Piłat.

Przerwa trwała tylko dziesięć minut,
o czym po meczu z wyrzutem mówili
zawodnicy ze Złocienca. Zaczęło mżyć.
Mimo szesnastej, nad stadion nad-
ciągnął mrok. Piłka na mokrej trawie łapa-
ła charakterystyczny poślizg. Spod jed-
nej bramki ledwie widziało się  to, co się
działo pod bramką  przeciwka. T. Dusza
otrzymał żółtą kartkę za faul na A. Pe-
dryczu. Drawa wyraźnie poprawiła
grę, ale nie sposób jej wykonywania,
tylko tempo. Cały ciężar gry był zrzu-
cany na barki Kapelińskiego. W Drawie
zszedł D. Dudek. Za Patryka Czerma-
nowicza w Olimpie wszedł Paweł Rze-
pecki. Tego pierwszego po wielkim
wysiłku (zawodnik po dokuczliwej
kontuzji) zaczęły łapać skurcze. Olimp
kombinacyjną piłką kilkakrotnie zagro-
ził Drawie z bezpośredniej bliskości, ale
bramki strzelić nie potrafił.

Faul w polu karnym
bez konsekwencji

Za zagranie na Mariuszu Wojcie-
chowskim domagano się nawet jede-
nastki, ale gwizdka nie było. Drawa re-

wanżowała się szarżami na Jaworskie-
go, ale kilka z nich było spalonych, co
nie uszło uwagi sędziego bocznego.
Chyba najciekawszą sytuacją w meczu
był strzał Kapelińskiego, ze spalonego
jednak, i wspaniała robinsonada Ja-
worskiego. Zszedł zmordowany G.
Roszczyk, w jego miejsce zaczął grać
P. Bielak. Przynajmniej dwie doskona-
łe wrzutki Leoniewskiego mijały się z
głową T. Duszy lub były zbierane prze
R. Piłata. Ogromne kłopoty ze skur-
czami mięśni miał P. Czermanowicz.
Po meczu powiedział: - Wiele pracy
miałem z upilnowaniem Kapelińskie-
go, ale udało się. -

Był jeszcze strzał w poprzeczkę
bramki Drawy i bramka z dobitki, ale
przedtem sędzia odgwizdał spalonego,
z czym po meczu zgodził się T. Dusza.

Punkt na wagę utarcia nosa liderowi

Na arcyciężkim terenie w Drawsku
Pomorskim, Olimp zdobył punkt, a
Drawa straciła dwa. To chyba najtre-
ściwsza recenzja  spotkania. Kibice
Drawy nie kryli rozczarowania; - Cięż-
ko będzie z tego co mamy zrobić dobrą
drużynę – usłyszał reporter Tygodni-
ka. Jaka na to rada? Rozbudowana pił-
ka dziecięca i młodzieżowa! Tak, jak to
ostatnio zrobili nawet w malutkim
Czaplinku. A do tego Lech seniorski
jest chyba najlepszym obecnie zespo-
łem naszej ligi. Z nim DRAWA zagra w
kolejnym terminie, w Czaplinku oczy-
wiście. Olimp w Złocieńcu też z jed-
nym z potentatów. Z Orłem z Wałcza.
Liga się rozkręca jak potężna karuzela.

Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Reporter Tygodnika na mecz do Drawska Pomorskiego
podróżował na jednej kanapce w autokarze z obrońcą Olimpu, Andrzejem Bę-
basem. Posłuchajmy piłkarza.

- Mecz rozpoczyna się o piętnastej, a ja właściwie jestem w pracy od czter-
nastej. Klub mnie zwolnił na parę godzin, ale zaraz po meczu zawiozą mnie do pracy.
Tak to jest. Doskonale zdaję sobie sprawę z tego, czym dla wielu ludzi ze Złocieńca
jest nasza gra. W mieście o rozrywki trudno. Na stadionie w Złocieńcu często jest
naprawdę bardzo dużo kibiców. Nasze wyniki są długo komentowane, mecze opi-
sywane. Czujemy odpowiedzialność przed całym miasteczkiem. Kilku z nas pra-
cujących zawodowo, ponosi duże koszty uwikłania się w lokalną karierę sportową.
My doskonale z tego wszystkiego zdajemy sobie sprawę. I idziemy na to. Czujemy
zainteresowanie kibiców i gramy dla nich, jak tylko umiemy najlepiej. Drawa to do-
świadczony zespół. Będzie nam bardzo ciężko. Wiem o tym. Postaramy się nie
wypaść źle. Ale wiemy o sile Drawy, dlatego przeciwstawimy jej to, co Złocieńcu
najlepsze – złocieniecki polot i fantazję. -                                      Tadeusz Nosel

Andrzej Bêbas – to, co w Z³ocieñcu najlepsze

OBROÑCA OLIMPU PRZED MECZEM Z DRAW¥
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Regulamin rozgrywek
1. W rozgrywkach biorą udział drużyny, które dostarczą zgłoszenia i uiszczą opłatę startową
2. System rozgrywek – “każdy z każdym”
3. Mecze będą rozgrywane w sali sportowej ZSP nr 1 w Drawsku Pomorskim
4. Aby się zgłosić do rozgrywek drużyna musi liczyć od 8 do 12 zawodników
5. Drużyna powinna posiadać stroje sportowe z widocznymi numerami na koszulkach
6. Przepisy gry:

• Mecze będą rozgrywane w czasie „niezatrzymywanym” 4x12 minut (ewentualne dogrywki – 3 minuty)
z wyjątkiem: przerw na żądanie, czasu wykonywania rzutów wolnych, ostatnich 2 minut meczu
• Drużyna ma prawo do jednej przerwy na żądanie w pierwszej połowie meczu i dwóch przerw w
drugiej połowie, raz po jednej w każdej ewentualnej dogrywce.
• Na dwadzieścia minut przed rozpoczęciem meczu kapitan drużyny jest zobowiązany dostarczyć
do stolika sędziowskiego składy drużyn z numerami zawodników.
• Jeśli drużyna nie stawi się na mecz w wyznaczonym czasie, po upływie piętnastu minut przyznaje
się przeciwnikowi zwycięstwo walkowerem w stosunku 20:0
• Pozostałe sytuacje regulują przepisy PZKosz
• Sporne kwestie rozstrzyga ORGANIZATOR

7. Zawodnik może w danej edycji grać tylko w jednej drużynie. Organizator nie ponosi odpowie-
dzialności za zdrowie zawodników oraz nie ubezpiecza uczestników zawodów.

8. Opłata startowa wynosi 300 złotych od drużyny. Opłatę należy uiścić przed rozpoczęciem
rozgrywek.

9. NAGRODY: drużyny, które zajmą pierwsze trzy miejsca otrzymają pamiątkowe puchary.
Wszystkie drużyny otrzymają dyplomy.

Z ramienia Organizatorów informacji udzielają:
Edward Mróz, tel. 608 240 385; Jerzy Hołownia, tel. 508 479 203.(ZŁOCIENIEC) Niżej wyniki tytułowej imprezy:

Klasyfikacja indywidualna:
K 10 N
1. Angelika Maciejewska, SP nr 3 Złocieniec/Budowo
2. Lena Romanowska, SP nr 3, Złocieniec/Budowo
3. Joanna Waszczuk, SP nr 3, Złocieniec/Budowo
4. Patrycja Wojtowicz, SP ze Świerczyny.
5. Klaudia Kręc, SP nr 3 Złocieniec/Budowo
6. Sylwia Smolarek, SP nr 1 Złocieniec
K 12
1. Martyna Macul, SP nr 2, Złocieniec
2. Katarzyna Krasoń, SP nr 2, Złocieniec
3. Aleksandra Waszczuk, SP nr 3, Złocieniec/Budowo
K 10 N
1. Jakub Wołyniec, SP nr 3, Złocieniec/Budowo
2. Hubert Cerk, SP nr 3, Złocieniec/Budowo
3. Filip Wołyniec, SP nr 3, Złocieniec/Budowo
4. Krzysztof Fara, SP nr 3, Złocieniec/Budowo
5. Adrian Chrubczyński, SP nr 3, Złocieniec/Budowo
6. Daniel Wójcik, SP nr 3, Złocieniec/Budowo
M 12
1. Krystian Janke, SP nr 3, Złocieniec/Budowo
2. Damian Lewita, SP Borne Sulinowo
3. Dominik Januszewski, SP nr 3, Złocieniec/Budowo
M – GIMNAZJA
1. Bartosz Macul, Gimnazjum nr 2, Złocieniec.
2. Adrian Janke, Gimnazjum nr 2, Złocieniec
3. Michał Belnik, Gimnazjum nr 2 Złocieniec
K – GIMNAZJA
Żadna ze startujących nie ukończyła biegu.
K – SZKOŁY ŚREDNIE
1. Agnieszka Kucal, LO Drawsko Pomorskie
2. Agnieszka Lubowska, ZSP Złocieniec
3. Paulina Gołuch, ZSP Złocieniec
M – SZKOŁY ŚREDNIE
1. Patryk Kramski, ZSP Złocieniec
2. Mateusz Adamczewski, ZSP Złocieniec
3. Marek Wszędybyk, LO Kalisz Pomorski.

W klasyfikacji zespołowej wygrała Szkoła Podstawowa nr
3 ze Złocieńca/Budowa, Gimnazjum nr 2 ze Złocieńca i Ze-
spól Szkół Ponadgimnazjalnych ze Złocieńca. Z podanych
rezultatów wynika, że Złocieniec nie był  gościnny dla przy-
byszów z powiatu. Starosta drawski wręczył puchary, me-
dale i dyplomy prze siebie ufundowane.                       (oma)

III Mistrzostwa Szkó³ Powiatu Drawskiego
w Biegu na Orientacjê

NA LEŒNYCH TRASACH
WOKÓ£ KAÑSKA

MKS Junior Z³ocieniec koñczy sezon

LEKKOATLETYCZNE
OSTATKI

(ZŁOCIENIEC) Bie-
gająca młodzież z MKS Ju-
nior Złocieniec w sobotę
udała się do Ińska na biegi
trzeźwościowe. Lekko-
atleci w tej imprezie wy-
startowali już po raz trzeci.
Biegi trzeźwości w Ińsku
są znane w całej Polsce.
Podzielone, oczywiście,
na kilka dystansów.

Piątego listopada lekko-

atleci ze Złocieńca wystar-
tują już w Okonku, tuż po
bieganiu w Złocieńcu. Do
Okonka biegacze stąd
jeżdżą już kilka lat.

Definitywne zakończe-
nie sezonu jedenastego li-
stopada startem w Kamie-
niu Pomorskim. Część eki-
py JUNORA w tym dniu
wystartuje w Goleniowie.
Wyniki za tydzień.         (n)

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „OLIMPIJCZYK”
oraz ZSP NR 1 W DRAWSKU POM.

zapraszaj¹ do udzia³u w:
DRAWSKIEJ AMATORSKIEJ LIDZE KOSZYKOWKI 2006

VII Bieg Papieski w Rocznicê Wyzwolenia

POŒCIGAMY SIÊ W Z£OCIEÑCU
(ZŁOCIENIEC) Czwarte-

go listopada w mieście nad
Drawą i Wąsawą będziemy
świadkami masowych biegów
ulicznych poświęconych pa-
mięci Naszego Papieża Jana
Pawła II i Rocznicy Odzyska-
nia Niepodległości. To sobota.
Start o godzinie 11.00 w Rynku
Starego Miasta. W Złocieńcu
jest już kilka miejsc poświęco-
nych pamięci Jana Pawła II. W
Rynku – Krzyż i Kamień Pa-
mięci, nad Drawą Krzyż Papie-
ski. Miejsca pobytu tu później-
szego Papieża są bardzo wy-
raźne naznaczone.

To już siódma edycja zło-
cienieckiego biegania. Na po-
czątku impreza upamiętniała
tylko Rocznicę Odzyskania
Niepodległości. Z latami pon-
tyfikatu Papieża Polaka złocie-
nieckie bieganie przybrało też i
Jego imię. - Czcimy te Polskie
Imiona – mówił Andrzej Korol
– radością i bieganiem młodzie-
ży, sportem.

Na początek pobiegną
dziewczynki. Po nich chłopcy.
To klasy pierwsze szkół pod-
stawowych! Potem klasy już
kolejno. Podstawową trasą
będą uliczki wokół Rynku. Tra-
sy będą odpowiednio dobrane
do wieku.

Klasy gimnazjalne pobiegną
w klasyfikacjach – klasy pierw-
sze , drugie i trzecie. Osobno
dziewczęta i chłopcy.

W szkołach Ponadgimna-
zjalnych będzie tylko jedna ka-
tegoria wiekowa. Klasy – od
pierwszej do trzeciej.

Bieg główny

Bieg główny nie będzie
rozbijany na wiele kategorii
wiekowych. Mężczyźni po-
biegną dystans 8 600 metrów.
Nie można było tego uczynić
inaczej, gdyż trzeba by bloko-
wać ruch kołowy niemalże w
całym mieście. Szczególnie
dotyczyłoby to trasy na Po-
łczyn Zdrój.

Dokładnie trasa biegu bę-
dzie wyglądała następująco:
start na Starym Rynku (tuż
przy Urzędzie Miasta), po-
tem ulicą Rybacką, ulicą Bo-
haterów Warszawy, ulicą Si-
korskiego i ulicą Wolności,
trzy rundy wokół Rynku.
Dalej - wybieg na dwie duże
rundy: ulicą Marszałka Józefa
Piłsudskiego, ulicą Po-
łczyńską pod kinem MEWA,
ulicą Cieszyńską, ulicą Stani-
sława Staszica i kolejne okrą-
żenie. Powtórzmy: na począ-
tek trzy okrążenie małe i po-
tem dwa duże.

Bieg pań

Panie pobiegną na dystan-
sie około pięciu kilometrów.
Na początek dwa małe okrąże-
nia i potem jedno duże.

Bieg główny nie będzie
podzielony na kategorie wie-
kowe wzorem innych imprez.
W Złocieńcu przyjęto podział
następujący: od 16 do 35 roku
życia i ponad 35. rok życia.
Widać z tego, że między za-
wodnikami może być różnica

wieku nawet i ponad dwadzie-
ścia lat. W przyszłości, wraz
z rosnąca rangą imprezy, orga-
nizatorzy pomyślą o dokład-
nej klasyfikacji wedle wieku.
W tym roku, na początek po-
stąpiono tak, jak to tutaj poka-
zaliśmy.

Andrzej Korol: - Uwa-
żam, że jeżeli w Złocieńcu po-
kusimy się o zorganizowanie
“dziesiątki” na ogólnopol-
skim poziomie, to musimy
być do tego bardzo dobrze
przygotowani pod każdym
względem. To duża odpowie-
dzialność. Jeszcze nie czas na
to. Także i spore koszty. To
przyszłość. Myślimy o biega-
niu w Złocieńcu, o którym bę-
dzie wiadomym w całej Pol-
sce. Te imprezy temu służą.
Wolniutko przed siebie. Tak
pokazujemy i pokażemy Pol-
sce tereny, na których miesz-
kamy. -

W Złocieńcu z biegania
słynie nie tylko Marian
Ostrowski jako weteran tego
sportu. Złocienieckie bieganie
to Jego pomysł.  Także pań-
stwo Gałanowie. Młodzież z
Juniora też obstawia przecież
najpoważniejsze imprezy w
regionie, bywa, że i w kraju. Z
Polski  idą wzory, jak takie im-
prezy należy organizować.
Nas tutaj jeszcze na to nie stać.
Trzeba się uczyć, a jest od
kogo – tyle o tym pięknym za-
mierzeniu usłyszał reporter
Tygodnika i przekazał Czy-
telnikom.

Tadeuzsz Nosel
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(DRAWSKO POM.) Nim roz-
począł się mecz Olimpu z Drawą w
Drawsku Pomorskim, złocienieccy
kibice mieli okazję długiego podziwia-
nia wybudowanego na obiektach Dra-
wy stadionu ze sztuczną murawą pił-
karską. Inwestycja powstała w miej-
scu zapasowej płyty treningowej.
Pełnowymiarowe boisko, z jednej
strony trybuny z plastikowymi sie-
dziskami, za bramkami wysokie siat-
ki do powstrzymywania niecelnych
piłek. Całość regularnie i solidnie
ogrodzona. Słowem – cacko.

Mówi Roman Bogin, były zawodnik
Drawy – jeden z tych piłkarzy, o których
kibice nie zapomną nigdy, gdyż jest jed-
nym z autorów największych sukcesów
sportowych klubu w jego historii;

- Wczoraj wieczorem nad nowym

Nikt nie chce z³ocienieckich wynalazków.
Przy gospodarskim myœleniu o mieœcie, OSiR – y s¹ zbêdne.

NOWY STADION PI£KARSKI,
NOWA HALA SPORTOWA

stadionem ze sztuczną nawierzchnią
zapaliliśmy światła. Nie da się wypo-
wiedzieć tego wrażenia. W sercu zagości-
ły najpiękniejsze wspomnienia futbolo-
we – i te wielkie, i te nasze, lokalne. Trze-
ba było tu być wczoraj, by to wszystko
przeżyć. Jakże cieszymy się z tego
obiektu. Ale, to nie wszystko. W szyb-
kich planach mamy remont płyty do-
tychczasowego stadionu. Zrobimy go
niebawem. Za stadionem, w kierunku
nad jezioro Okra, powstanie hotel spor-
towy. Obiekt dopełni nasz kompleks
sportowy pod hasłem - DRAWA. Nie-
chże Tygodnik napisze, że i w tym miej-
scu w Drawsku Pomorskim dokładnie
widać, jak są tu wydawane złotówki.
Potrafimy z nich skorzystać. -

Tyle pan Roman. Od siebie dodaj-
my, że w Drawsku Pomorskim na sta-
dionie Drawy od kilku już lat są bardzo
wygodne trybuny sportowe, bez pla-
stikowych siedzisk, ale, doprawdy,
próżno szukać lepszych. Także pod
tym względem druga strona jest solid-
nie zadbana. Przydałyby się jednak so-
lidniejsze, bardziej estetyczne boksy.
Budynek klubowy jest taki sam, jak i
przed laty. Ewokuje wspomnienia
sprzed wielu, wielu lat. W tym samym
miejscu szatnie, w tym samym miejscu
pomieszczenia dla sędziów, w tym sa-
mym miejscu sekretariat zawodów. Na
daszku budynku kolumny nagłośnienia.

Nie da się nie pomyśleć, że już nie-
długo Drawa będzie mogła u siebie urzą-
dzać imprezy i obozy szkoleniowe na
wysokim poziomie. Nadal szwankuje
dojazd i dojście do stadionu. Wąziutka
alejka wśród wysokich topoli, na której
z ledwością mijają się dwa pojazdy, w
ogóle nie ma traktu dla pieszych. Ale, to
być może przyszłość.

Kilka dni temu w Drawsku Pomor-
skim oddano do użytku nową halę spor-
tową. Pisaliśmy o tym, jak i o innych
tam niezwykle pożytecznych inwesty-
cjach sportowych. Przy tak pomyśla-
nym życiu sportowym w mieście, do tej
pory nikt nie pomyślał nawet o powo-
ływaniu tamże osobnego przedsiębior-
stwa do organizowania w mieście życia
sportowego i rekreacji. W Drawsku
Pomorskim nie chcąc brać przykładu z
Złocieńca, wolą iść do przodu. Widać
wiedzą dokąd.                  Tadeusz Nosel

Super stadion Drawy

III liga grała w Złocieńcu:

Mecz nr. P-25 Auto-Stodoła I ZTTS Złocieniec - I Salos Szczecin 4:6
P-26 Lewiatan II ZTTS Złocieniec - II Salos Szczecin 3:7
P-31 Auto-Stodoła I ZTTS Złocieniec - II Salos Szczecin 6:4
P-32 Lewiatan II ZTTS Złocieniec - I Salos Szczecin 0:10

IV liga na wyjeździe:
TKKF  Fala Trzebiatów – Albi III ZTTS Złocieniec 4:6
Nasiennik II Gryfice - Albi III ZTTS Złocieniec 5:5
Punkty indywidualnie/deblowo w poszczególnych drużynach:
Auto-Stodoła I ZTTS Złocieniec:
w meczu z I Salos Szczecin:
Świerczek Andrzej 2,5 pkt.
Tomczak Jarosław 0,5
Gański Tomasz 1
Kasior Andrzej 0
Żynis Marian nie grał

Tenis sto³owy

w meczu z II Salos Szczecin:
Świerczek Andrzej 2 pkt.
Tomczak Jarosław 1
Gański Tomasz 2,5
Kasior Andrzej 0,5
Żynis Marian 0

Lewiatan II ZTTS Złocie-
niec: w meczu z II Salos Szcze-
cin:
Wojtowicz Adam 0 pkt.
Twarogowski Stefan 0,5
Kozłowski Tomasz 2,5
Krysiak Przemysław 0

w meczu z I Salos Szczecin:
Wojtowicz Adam 0 pkt.
Twarogowski Stefan 0
Kozłowski Tomasz 0
Krysiak Przemysław 0

Albi III ZTTS Złocieniec:

w meczu z TKKF
Fala Trzebiatów:

Wrzesiński Dariusz 2 pkt.
Kocoń Gabriel 0,5
Albiniak Piotr 2,5
Albiniak Zbigniew 0
Głuszak Waldemar 1

w meczu
z Nasiennik II
Gryfice:

Wrzesiński Dariusz 1,5 pkt.
Kocoń Gabriel 1,5
Albiniak Piotr 0,5
Albiniak Zbigniew 0
Głuszak Waldemar 1,5

SALA GIMNASTYCZNA
DLA PRZEDSZKOLA NA
OSIEDLU CZAPLINECKIM

(ZŁOCIENIEC) Takich siedzisk
dla kibiców na stadionie, jakie są w
Złocieńcu, nie ma nigdzie w okolicz-
nych miasteczkach. Nie mówiąc już o
Wierzchowie czy Świerczynie. Powo-
łano tu komisję przetargową na kolej-
ne zadanie – po drugiej stronie płyty
boiska stadionu miejskiego Złocień-
cu też mają być siedziska.       (n)

SIEDZISKA
NA STADIONIE,
ALE NAJPIERW
KOMISJA

( Z Ł O C I E N I E C )
Zgodnie z zapowiedziami
Stanisławy Rak, właści-
cielki przedszkola na
Osiedlu Czaplineckim, ru-
szyła tam w podwórcu
placówki nowa budowa.
Będzie nią sala gimna-
styczna na potrzeby przed-
szkolaków. Nie trzeba
wspominać, że w ten spo-
sób jakość usług świad-
czonych w przedszkolu
niepomiernie wzrośnie. W
tym i poziom usportowie-
nia złocienieckich dzieci
też, a chyba i młodzieży.
Bo wiadomo, czym sko-
rupka za młodu...     (n)
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S¥D  (cz. 3)
Jest to ostatnia  część uzasadnienia

wyroku o przywłaszczenie mienia klubu
UKS “Szkwał”, jakiej miałem się dopu-
ścić. O dalszych konsekwencjach z tego
wynikających postaram się napisać już
w następnej części. Dodam jedno - oso-
ba, która w tak skandaliczny sposób zaj-
mowała się nie swoim mieniem, w chwili
obecnej chciałaby zajmować się kontro-
lowaniem, jak w innych stowarzysze-
niach inni działacze zajmują się tymi
problemami. Jest kandydatką do Rady
Powiatu. Oczywiście wespół z Panem
Burmistrzem Miasta i Gminy Złocieniec
z tego samego komitetu.

 Uzasadnienie ciąg dalszy
Należy zważyć, iż jedną z podsta-

wowych przyczyn, która uniemożli-
wiła w sposób jednoznaczny na ustale-
nie sprawstwa oskarżonego, to sposób
funkcjonowania powyższego stowa-
rzyszenia żeglarskiego zarówno w da-
cie zarzucanego Zbigniewowi Solec-
kiemu czynu przywłaszczenia rzeczy
powierzonych, to jest 17 maja 2004 r.,
jak przed i po tym terminie.

Jak wynika z zeznań świadków, a w
szczególności Anny Kamińskiej i To-
masza Woźniaka, Klub UKS “Szkwał”
w Złocieńcu nie prowadził od początku
swego funkcjonowania do dnia dzisiej-
szego żadnej pisemnej ewidencji
sprzętu i odzieży żeglarskiej powierza-
nej poszczególnym członkom klubu
oraz jego zawodnikom, zarówno doro-
słym, jak i dzieciom. Niniejszy klub w
powyżej wskazanym okresie czasu nie
prowadził jakiejkolwiek ewidencji pi-
semnej dotyczącej sprzętu i odzieży
zdawanej przez poszczególnych człon-
ków klubu i zawodników z uwagi na jego
zniszczenie, przejście zawodnika do in-
nego klubu lub wykluczenie danej osoby
z członkostwa w klubie. Stowarzysze-
nie UKS “Szkwał” w Złocieńcu nie zna-
kowało i do dnia dzisiejszego nie ozna-
cza w jakikolwiek sposób sprzętu oraz
odzieży będącej jego własnością, co po-
zwalałoby na jego indywidualną identy-
fikację. Wskazywany przez Janusza
Żołędzkiego fakt umieszczania na
sztormiakach niezmywalnymi pisaka-
mi nazwisk użytkownika nie zasługuję
na wiarę, zważywszy na to, że w żaden
sposób nie potwierdziły to zeznania
świadków Anny Kamińskiej i Tomasza
Woźniaka, zarówno z postępowania
przygotowawczego, jak i sądowego. Do
czerwca 2004 r. nie prowadzono rów-
nież u powoda cywilnego żadnych in-
wentaryzacji oraz spisów z natury
sprzętu oraz odzieży żeglarskiej posia-
danej przez UKS “Szkwał”. Cała działal-
ność klubu, na co wskazywały zeznania
wszystkich świadków oskarżenia, opie-
rała się na wzajemnym zaufaniu żywio-
nym przez władze klubu wobec osób w
nim działających i trenujących, pomi-
mo faktu, iż rzeczone stowarzyszenia
posiadało blisko 50 członków oraz oko-
ło 20 zawodników, którzy dysponowali
mieniem znacznej wartości, a działal-
ność stowarzyszenia była finansowana
zarówno przez darczyńców prywat-
nych, jak i też samorządowych.

Świadkowie Tomasz Woźniak i Ja-
nusz Żołędzki wskazywali, iż UKS
“Szkwał” posiadał tylko jeden alumi-
niowy maszt i bom do łodzi OKD, a
żagiel do tej łodzi miał zieloną obwód-
kę, co według nich potwierdza winę
oskarżonego, gdyż to on użytkował ten
osprzęt żeglarski i nie zwrócił go po za-
wodach w Charzykowie w maju 2004 r.
Teza ta w żaden sposób nie da się obro-
nić, zważywszy na wskazywany powy-

żej fakt braku jakiejkolwiek pisemnej
dokumentacji co do przepływu mienia
pomiędzy klubem, a jego członkami i
zawodnikami. Trzeba dodać, iż powód
cywilny nie prowadził także żadnej
dokumentacji pisemnej mienia klubu
wydawanego zawodnikom klubu do
wykorzystania na zewnętrznych za-
wodach żeglarskich poza terenem
Złocieńca, w żaden też sposób nie od-
notowując na piśmie jego powrotu do
hangaru stowarzyszenia.

W związku z takimi zasadami
gospodarowania mieniem przez po-
woda cywilnego nie sposób ustalić,
jaki konkretnie sprzęt, łodzie i odzież
żeglarską powierzano poszczegól-
nym zawodnikom i członkom klubu.
Tym samym możliwym jest i wiary-
godnym, iż oskarżony maszt i bom -
własność klubu - pozostawił w jego
hangarze na przełomie maja i czerw-
ca 2004 r., a żagla, sztormiaka i butów
piankowych w ogóle już nie użytko-
wał w rozpoczętym wiosną 2004 r. se-
zonie żeglarskim.

Należy wskazać, iż Zbigniewa So-
lecki był od 2 maja 2002 r. posiadaczem
masztu i bomu metalowego do łodzi OK
Dingh, które to osprzęt zakupił od J....
W...., a kopię tej umowy oskarżyciel
publiczny uzyskał już w toku postępo-
wania przygotowawczego. Wskazuje
to jednoznacznie na fakt, iż oskarżo-
ny jako posiadacz dwóch łodzi OKD o
nr POL 85 i POL 191 jest właścicie-
lem także osprzętu żeglarskiego ce-
chami odpowiadającego rzeczom ru-
chomym, których przywłaszczenie
zarzucił mu powód cywilny.

Sąd zważył, iż pomiędzy oskarżo-
nym, a władzami klubu UKS “Szkwał”
od paru lat, na długo przed majem 2004
r., pogłębiał się konflikt związany z
zasadami funkcjonowania klubu
żeglarskiego, w szczególności wyko-
rzystywaniem i przydzielaniem sprzę-
tu żeglarskiego, zarządzaniem mająt-
kiem i finansowaniem działalności klu-
bu oraz szkoleniami zawodników.
Wskazują na to zeznania świadków
Anny Kamieńskiej i Tomasza Woźnia-
ka, a w szczególności zgromadzona
korespondencja prowadzona pomię-
dzy oskarżonym, a władzami klubu oraz
kopie uchwał organów powoda cywil-
nego. W czerwcu 2003 r. po raz pierw-
szy nieskutecznie wykluczono oskar-
żonego z członkostwa w klubie UKS
“Szkwał”, jednakże dopiero uchwały
zarządu stowarzyszenia i walnego zgro-
madzenia członków klubu jesienią
2004 r. ostatecznie pozbawiły Zbignie-
wa Soleckiego prawa uczestniczenia w
działalności rzeczonego klubu żeglar-
skiego - vide kopia pisma starosty
drawskiego i uchwały zarządu UKS
“Szkwał” z 13.09.2004 r. na k. 71 akt.

Tenże długotrwały konflikt według
Sądu nie pozostał bez wpływu na dzia-
łania powoda cywilnego wobec oskar-
żonego oraz postawienie mu zarzutu
przywłaszczenia mienia powierzonego
w postaci masztu, żagla, bomu do łodzi
żaglowej OKD oraz butów piankowych
i sztormiaka, pomimo tego, iż brak ja-
kiejkolwiek pisemnej dokumentacji
nie pozwala ustalić, jakie mienie klubu
żeglarskiego powierzono oskarżone-
mu, a jakie jego synowi Pawłowi Solec-
kiemu, który od l września 200l r. był
już osobą pełnoletnią.

Paweł Solecki 24 kwietnia 2003 r.
otrzymał zgodę władz klubu UKS “Szkwał”
na przejście do Yacht Klubu “Stal” w Gdy-
ni, a jak stwierdzili sami świadkowie Anna
Kamińska i Tomasz Woźniak - warunkiem
uzyskania takiej zgody jest rozliczenie się
ze sprzętem powierzonym przez dotych-
czasowe stowarzyszenie żeglarskie. W
związku tym nie sposób uznać, iż klub
pozwalał nadal temu zawodnikowi użyt-
kować jego sprzęt, gdyż poza gołosłowny-
mi twierdzeniami świadków Anny Kamiń-
skiej, Tomasza Woźniaka i Janusza
Żołędzkiego nie istnieją żadna jasne, rze-
telne i wiarygodne dowody, w szczególno-
ści pisemne, potwierdzające takowy fakt.

Sąd zważył, iż działania członków i
władz klubu UKS “Szkwał” podjęte w dniu
22 czerwca 2004 r. również wskazują, iż
nie sposób jednoznacznie i jasno ustalić, że
oskarżony przywłaszczył mienie powie-
rzone mu przez powoda cywilnego. Człon-
kowie klubu UKS “Szkwał”, w tym również
małoletni zawodnicy, wystawili łodzie na-
leżące do Zbigniewa Soleckiego wraz z
osprzętowaniem na zewnątrz hangaru klu-
bowego, w tym nie będący jego własnością
żagiel od łodzi klasy Europa. Zbigniew
Solecki, co jest bezsporne, zwrócił przed-
miotowy żagiel klubowi UKS “Szkwał”,
który był jego właścicielem. Przedmioto-
we zachowanie przedstawicieli powoda
cywilnego jest co najmniej dziwne, w świe-
tle zarzutów stawianych przez władze UKS
“Szkwał”, na długo przed tym zdarzeniem
już w maju 2004 r, a dotyczących przy-
właszczenia przez oskarżonego powierzo-
nego mu osprzętowania żeglarskiego oraz
stopnia eskalacji konfliktu pomiędzy
przedmiotowym klubem żeglarskim, a
Zbigniewem Soleckim. W świetle zasad
doświadczenia życiowego pokrzywdzony
zarzucający innej osobie przywłaszczenie
rzeczy ruchomych o stosunkowo znacz-
nej kwocie i od dłuższego czasu będący z nią
w głębokim konflikcie - przy tym niesku-
tecznie próbujący wykluczyć ją z członko-
stwa w swym klubie - z całą pewnością nie
wydałby w całości temuż sprawcy jego
rzeczy, nie próbując dokonać zabezpie-
czenia swych roszczeń poprzez tymcza-
sowe zajęcie jego mienia do czasu wyja-
śnienia całej sprawy.

Po drugie - działania podjęte w tymże
dniu również wskazują na fakt braku wie-
dzy powoda cywilnego o mieniu posiada-
nym przez jego klubu, o czym świadczy
wydanie oskarżonemu żagla do łodzi kla-
sy Europa nie będącego jego własnością.

Trzeba również dodać, iż klucze do
hangaru klubu “Szkwał” w zastępstwie
Anny Kamińskiej mogły de facto znaleźć
się w posiadaniu nieograniczonego kręgu
osób - członków przedmiotowego stowa-
rzyszenia - w zależności zaistniałych po-
trzeb członków klubu oraz szkolenia za-
wodników, w wypadku nieobecności pre-
zes zarządu i innych członków zarządu
klubu, na co jednoznacznie wskazali świad-
kowie Anna Kamińska, Tomasz Woźniak
i Janusz Żołędzki. Tym samym nie można
wykluczyć możliwości, iż osprzęt i odzież
żeglarską, której przywłaszczenie zarzuca
się oskarżonemu nie została w sposób bez-
prawny przywłaszczona przez inne osoby.

Sąd zważył, iż w żaden sposób winy
oskarżonego nie potwierdziły kopie list
startowych z zawodów żeglarskich, w któ-
rych po maju 2004 r. uczestniczył oskar-
żony i jego syn, w których umieszczano
numery 85 żagla łodzi OK Dingh biorącej
udział w regatach, co zdaniem świadka

Anny Kamińskiej i Tomasza Woźniaka
jednoznacznie potwierdza sprawstwo Zbi-
gniewa Soleckiego. Należy podnieść, iż
oskarżony jest pełnoprawnym właścicie-
lem łodzi OK Dingh nr 85 i posiada w tej
mierze konieczne certyfikaty żeglarskie.
Tym samym oskarżony uczestnicząc w
zawodach żeglarskich może używać żagla
o nr 85, a co według obowiązujących reguł
regat żeglarskich jest konieczne, gdyż
numer naniesiony na burcie łodzi musi być
zgodny z numerem żagla. Tenże fakt po-
twierdzili świadkowie Anna Kamińska i
Tomasz Woźniak, jednocześnie wskazu-
jąc, iż tylko wtedy, gdy łodzie mają na re-
gatach te same numery żagla, dokleja się
na czas zawodów, na płótnie żagla, dodat-
kową cyfrę, aby rozróżnić dwie łodzie. W
tej mierze Sąd nie dał wiary zeznaniom
świadka Janusza Żołędzkiego, iż numer
żagla nie musi być zgodny z numerem
łodzi, co w świetle zeznań świadków Anny
Kamińskiej i Tomasza Woźniak posiada-
jących konieczną wiedzę i doświadczenie
żeglarskie jest zupełnie niemożliwe.

W toku szczegółowej analizy zeznań
świadków, jak i też wyjaśnień oskarżonego
Sąd uznał, iż nie sposób obalić jednoznacz-
nymi i rzetelnymi argumentami tezy, iż w
maju 2004 r. oskarżony nie użytkował
sztormiaka i butów piankowych będących
własnością powoda cywilnego, wcześniej
przed zmianą klubu wykorzystywanych
przez jego syna. Przyjmując bowiem, iż
rzeczona odzież została zakupiona 15 lipca
2001 r. od TKKF “Czarna Woda”, a trwa-
łość tej odzieży jest co najwyżej kilkuletnia
(2- 3 sezony żeglarskie), co też uzależnione
jest od jej jakości, na co jednoznacznie
wskazali świadkowie Anna Kamińska, To-
masz Woźniak i Janusz Żołędzki, zasadnym
jest twierdzenie, że buty piankowe i sztor-
miaki ze względu na swe zużycie nie nada-
wały się do wykorzystywania w sezonie
żeglarskim 2004 r. i mogły zostać pozosta-
wione przez oskarżonego w hangarze klu-
bowym przed zimą 2003 r. tak jak on pod-
nosił w swych wyjaśnieniach. Jest to trudne
do zanegowania, zważywszy, iż powód cy-
wilny nie prowadził również żadnej doku-
mentacji pisemnej dotyczącej odzieży po-
wierzanej i zdawanej przez poszczególnych
członków swego klubu żeglarskiego.

Sąd stwierdził, iż w toku postępowania
przygotowawczego popełniono również
znaczące i nieodwracalne błędy, których na
etapie postępowania sądowego nie sposób
było już naprawić. Trzeba bowiem wskazać,
iż organy prowadzące dochodzenie nie
przeprowadziły niezwłocznie po złożeniu
zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa
w lipcu 2004 r. przeszukania na terenie nie-
ruchomości oskarżonego oraz w miejscach,
gdzie składował on łodzie żeglarskie wraz z
osprzętowaniem, co mogłoby ewentualnie
pozwolić na uzyskanie materialnych źródeł
dowodowych ewidentnie i bezspornie ob-
ciążających oskarżonego. W toku postępo-
wania sądowego rozpoczętego ponad roku
czasu od złożenia zawiadomienia o prze-
stępstwie przez powoda cywilnego powyż-
sze czynności dochodzeniowe byłyby już
nieracjonalne i spóźnione.

Sąd zważył, iż brak w niniejszej spra-
wie jakichkolwiek dowodów osobowych
i rzeczowych, które w sposób jasny,
spójny i kompletny pozwoliłyby ustalić
winę oskarżonego w popełnieniu zarzu-
canego mu czynu z art. 284 § 2 k.k.

Mając na względzie powyżej wskaza-
ne przyczyny Sąd uniewinnił Zbigniewa
Juliana Soleckiego od popełnienia zarzu-
canego mu przestępstwa przywłaszcze-
nia powierzonej rzeczy ruchomej, kwa-
lifikowanego wart. 284 § 2 kk. Cdn.

Zbigniew Solecki
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1. Pediatra - Wymagania: wymagany staż pracy 8 lat, II stopień specjalizacji,
Kontakt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
2. Kierowca Kat. C+E -   Wymagania: wymagane świadectwo kwalifikacyjne, prak-
tyka na ww stanowisku. Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul. Boczna 3,
73-155 Węgorzyno, tel. 0-91 397-16-54
3. Rehabilitant Wymagania: wykształcenie wyższe magisterskie kierunkowe, cały etat.
Kontakt : Gabinet Fizjoterapii ul. Wałecka 54A, 78-550 Czaplinek, tel.0-507-02-11-72
4. Operator  koparko-ładowarki Wymagania : aktualne uprawnienia, wymagany
staż na ww stanowisku, Kontakt: Drawskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych S.A.
ul. Złocieniecka 22 A, 78-500 Drawsko Pom. tel 0-94 36-320-75
5. Operator  równiarki Wymagania : aktualne uprawnienia, wymagany staż na ww
stanowisku, Kontakt: Drawskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych S.A. ul. Złocie-
niecka 22 A, 78-500 Drawsko Pom. tel 0-94 36-320-75
6. Spawacz  /praca w delegacji/ Wierzchowo Wymagania: książeczka spawacza,
praktyka na w/w stanowisku. Kontakt: ‘GSB Industry’ Sp. z o. o. Złocieniec ,Wło-
dzimierz Brzyski ,  tel. 602 618 187
7. Psycholog Wymagania: wykształcenie wyższe mgr o kierunku psychologia kliniczna,
wychowawcza, rozwojowa, przygotowanie pedagogiczne. Kontakt: Poradnia Psychologicz-
no-Pedagogiczna ul. Obr. Westerplatte 11,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-324-86
8. Elektryk Wymagania: staż pracy na w/w stanowisku. Kontakt: Rzeźnictwo i Wędli-
niarstwo Niedźwiedź Janusz , ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 163 45.
9. Mechanik – operator ładowarki Wymagania: uprawnienia. Kontakt: STYL-
BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
10. Mechanik – ślusarz – spawacz Wymagane uprawnienia. Kontakt: STYL-
BET, ul. Rainera 6,78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
11. Elektromechanik – Automatyk Wymagania : uprawnienia do 1 kw. Kontakt:
ROSENS BETON POLSKA Sp. z.o.o., Pełchowo 29a, 73-150 Węgorzyno Macie-
jewska Agnieszka tel. 091 39 711 18
12. Ubojowiec – masarz / Możliwość przyuczenia do zawodu/ Wymagania: staż
pracy na w/w stanowisku. Kontakt: Rzeźnictwo i Wędliniarstwo Niedźwiedź Janusz
, ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 163 45.
13. Osoba do prowadzenia hurtowni materiałów instalacyjnych wodno-
kanalizacyjnych i budowlanych. Wymagania : wykształcenie wyższe, prefero-
wany kierunek : Inżynier sieci i instalacji sanitarnych, bardzo dobra znajomość
branży sanitarnej, umiejętność obsługi komputera, prawo jazdy kat. B. Kontakt:
Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520
Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
14. Murarz ( mistrz, czeladnik ) Wymagania: praktyka w zawodzie, znajomość
rysunku technicznego, Kontakt: Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Orłowski ul.
Śląska 9, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
15. Zbrojarz - betoniarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie. Kontakt: STYL-
BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
16. Lekarz na stanowisko kierownika izby przyjęć Wymagania: wykształcenie wyższe
kierunkowe, specjalizacja z medycyny ratunkowej lub chcącego specjalizować się w tym
kierunku  Kontakt: Dyrektor Szpitala Powiatowego w Drawsku Pom. tel. 0-94-36-30-341
17. Specjalista ds. płac i kadr Wymagania : wykształcenie średnie lub wyższe, 2
lata stażu na ww stanowisku, Kontakt: Drawskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych
S.A. ul. Złocieniecka 22 A,  78-500 Drawsko Pom. tel 0-94 36-320-75
18. Zgrzewacz rur pcv Wymagania: wykształcenie zawodowe ,wymagany staż
pracy i uprawnienia Kontakt: EKO-BET , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec, Tel.
0-94 36-718-26
19. Kierownik robót wodno-kanalizacyjnych (sieci i instalacje) Wymagania:
aktualne uprawnienia, staż pracy 10 lat, dyspozycyjność, prawo jazdy Kontakt:
Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2,  78-520
Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
20.Psycholog Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe  Kontakt: Jed-
nostka Wojskowa 1696 Złocieniec, tel 0-94 36—370-46
21. Kierowca kat. C+E w transporcie międzynarodowym Wymagania : prak-
tyka zawodowa, aktualne uprawnienia, Kontakt: Firma P.U.H. SEMI TRANS Bia-
łogard, tel. 094 312-87-79, 509-389-864
22. Murarz – Robotnik budowlany Wymagania: wykształcenie zawodowe, ak-
tualne uprawnienia, praktyka zawodowa, Kontakt: Usługowy Zakład Murarski Krze-
miński 78-520 Złocieniec ul. Cieszyńska 15 Tel. 0-94 36-731-72 po 17 godzinie.
23. Kierownik budowy Wymagania : wykształcenie średnie lub wyższe kierunko-
we, aktualne uprawnienia,  Kontakt: Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J.
Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
24. Spawacz Wymagania: doświadczenie zawodowe. Kontakt: BTO Produkcja
Okien, 78-506 Ostrowice 53, tel. 0-94 36-15-404
25. Referent do spraw zaopatrzenia i handlu Wymagania: wykształcenie śred-
nie lub wyższe, doświadczenie zawodowe na ww   stanowisku, biegła znajomość języka
angielskiego lub języka niemieckiego (w mowie  i piśmie), obsługa komputera, prawo
jazdy kat.B. Kontakt: Kabel-Technik-Polska Spółka z o.o. ul. Pławieńska 5, 78-550
Czaplinek    tel. 0-94 37-556-79 lub e-mail: mnowakowska@k-t-p.com.pl
26. Operator sprzętu ciężkiego Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne
uprawnienia, Kontakt: Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J. Cieślik , ul. 15
Sierpnia 2,  78-520 Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
27. Kierownik apteki  Wymagania: wykształcenie wyższe mgr farmacji Kontakt:
Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
28.Pracownik biurowy  Wymagania: biegła znajomość języka niemieckiego
Kontakt: TEKMAR Borne 12 ,tel. 0-94 36-15-372 lub 605-097-995
29. Pozostali robotnicy przy pracach prostych (produkcja kartonów)
Wymagania: praca na 3 zmiany, umowa zlecenie, praca w Bornym 12 Kontakt:
TEKMAR Borne 12 ,tel. 0-94 36-15-372 lub 605-097-995

30. Dozorca Wymagania: II grupa inwalidztwa  Kontakt: B. Sech, Jelenino, 78-506
Ostrowice, tel. 603-586-846
31. Pomocnik traka Wymagania: praktyka w zawodzie  Kontakt: B. Sech, Jelenino,
78-506 Ostrowice, tel. 603-586-846
32. Trakowy Wymagania: praktyka w zawodzie  Kontakt: B. Sech, Jelenino, 78-506
Ostrowice, tel. 603-586-846
33. Kierowca kat.  B,C lub D ( osoba z terenu Drawska Pom.)  Wymagania
: praktyka zawodowa, aktualne świadectwo kwalifikacyjne, orzeczenie  psychologiczne,
orzeczenie lekarskie. Kontakt: PKS Złocieniec, 78-520 Złocieniec tel. 0-94 36-715-71.
34. Elektryk  Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne uprawnienia do 1,5 KW.
Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom. , tel.
094 36 345-31, Praca w Suliszewie
35. Spawacz ( elektryczny i gazowy)  Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne
uprawnienia . Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko
Pom. ,  tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie
36. Palacz do suszarni  Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne uprawnienia.
Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom. ,  tel.
094 36 345-31, Praca w Suliszewie
37. Operator wózka widłowego  Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne
uprawnienia. Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko
Pom. ,  tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie
38. Dozorca  Wymagania : rencista. Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Starogrodzka
33, 78-500 Drawsko Pom. , tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie
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KRZYŻÓWKA 44
Aleja w Parku ¯ubra

HUMOR TYGODNIA
Dowcipy o informatykach

Rozmawia dwóch informatyków:
- Stary wpadaj do mnie będzie impreza:
muzyka, drinki, panienki!
- Muzyka ok, drinki ok, a tych panienek ile będzie?
- Ze 6 GB

Wraca informatyk do domu i zastaje w łóżku żonę z
kochankiem. Spojrzał na
nich. W ich oczach dostrzegł coś chytrego i pomyślał -
coś jest nie tak!...
Podbiegł nerwowo do komputera - i rzeczywiście,
zmienili mi hasło !!

- Jakie są idealne wymiary kobiety informatyka ?
- 1024 x 768

Inżynierowie: mechanik, chemik i informatyk jadą
jednym samochodem.
Nagle silnik prycha, buczy, silnik gaśnie, auto staje.
- To coś z silnikiem - mówi mechanik,
- Myślę, że paliwo jest złej jakości - stwierdza chemik,
- Wysiądźmy i wsiądźmy, może to pomoże - mówi
informatyk.

Oprogramowanie jest jak katedra - budujesz, budujesz,
budujesz, budujesz, a
potem... modlisz się!

-Co jest najszybsze w kompie 286 ???
-Wiatraczek.

Przychodzi informatyk do lekarza:
- Mózg mi nie wybiega poza 4 mega.
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